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قیمت 2000 تومان

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

قطعی آب زمستانی در اصفهان؛  

خشکسالی دست از سر نصف‌جهان بر می دارد؟
میزان ذخیره آب درسد زاینده‌رود کمتر از پارسال شده و این هشداری برای شهروندان است

2 ادامه در صفحه 

بازار طلا و سکه 99/11/14 ساعت 15:30

‌
 حساسیت بازارها 
به اخبار سیاسی

بازارهای داخلی پس از کاهش 
چند روزه، در هفته منتهی به ۱۰ 
بهمن ماه دوباره سیر افزایشی را 
در پیش گرفتند. در مقطع کنونی 
شرایط اقتصاد کلان کشور به 
شدت تحت تاثیر اخبار سیاسی 
و وقایع داخلی و خارجی بوده و 
نااطمینانی گسترده در بازارها 

حکمفرما شده است.
در دو روز ابتدایی هفته منتهی به 
۱۰ بهمن ماه بازار دلار با رشد ۳.۷ 
درصدی به ۲۳ هزار و ۶۵۰ تومان 
رسید. سکه نیز در روز یکشنبه 
با یک خیز ۲.۹ درصدی قیمت 
۱۰ میلیون و ۷۳۰ هزار تومانی 
را به ثبت رساند. در روز سه شنبه 
این دو دارایی با یک افت مواجه 
شده و تقریبا به قیمت روزهای 
ابتدایی هفته رسیدند و در نهایت 
در پایان هفته افزایش یافتند. دلار 
و سکه در هفته گذشته به ترتیب 
رشد ۳.۷ و ۲.۳ درصدی را به ثبت 
رساندند. یکی از دلایل این نوسان 
در بازار دلار و سکه غیرقابل پیش 
بینی بودن روند قیمتی این دو 
دارایی و افزایش ریسک خرید و 

فروش می باشد. ...

جمال رزاقی | خبرآنلاین
یادداشت
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اولین روزنامه 

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

فرمانده انتظامی استان اصفهان خبر داد:

کشف ۶۳۰ 5  
ماینر در اصفهان

     در حوزه پلیس امنیت اقتصادی در استان اصفهان دستاوردهای خوبی را داشتیم

وعده بازگشت به نرخی که روزگاری کابوس بود؛

پرسه دلار در حوالی ۲۰هزار تومان
پاییز سال 97، در روزهای بعد از نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد و سخنرانی 
دونالد ترامپ و حسن روحانی در نیویورک بود که قیمت ارز و سکه در مهم‌ترین بازارهای 
پایتخت رکورد دیگری را به ثبت رساند و دلاری که با قیمت 17هزار و 500 تومان معامله 
می‌شد، ناگهان در عرض چند ساعت، با بیش از 19هزار 
و 300 تومان روی میز معامله رفت. روند 
افزایشی قیمت دلار ادامه یافت و 
در تیر همین سال به 19هزار 
تومان   595 و 
رسید. اواسط مهر 
نیز قیمت هر 

دلار...

7

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,080,00011,146,000قدیم

سکه طرح 
10,932,00010,942,000جدید

6,330,0006,160,000نیم سکه

4,200,0004,127,000ربع سکه

2,312,0002,231,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,770,0004,766,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,100,5001,099,800 عیار

طلای آب شده 
4,768,0004,765,000نقدی

یک گرم طلای 
241,467,4001,466,100 عیار
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معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان اصفهان عنوان کرد:

لزوم تشدید نظارت بر بازار خرده فروشی مرغ در اصفهان

 در حال حاضر 
بزرگترین چالش 

موجود در 
کارخانه‌های تولید 

لبنیات در استان 
اصفهان دپوی شیر 
خشک است، ابراز 

داشت: در این زمینه 
فعالان اقتصادی 

صنعت لبنیات 
درخواست اجازه 

صادرات این محصول 
را دارند

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان اصفهان گفت: شیرخشک در کارخانجات لبنیات اصفهان دپو شده است و فعالان این صنعت درخواست 
اجازه صادرات دارند. حسین ایراندوست با اشاره به افزایش ناگهانی قیمت مرغ در اصفهان اظهار داشت: در این زمینه کمبود نهاده و حتی جوجه ریزی 

نداشتیم، اما به دلیل بالا رفتن تقاضا افزایش قیمت مرغ آن هم به صوت اختیاری از سوی تولید کنندگان و فروشندگان صورت گرفت.

وی با بیان اینکه در عرضه 
گوشت مرغ به قیمت مصوب 
در فروشگاه‌های بزرگ مشکلی 
وجود ندارد، ابراز داشت: عمده 
مشکل ما در خصوص خرده 

فروشی‌ها است.

   لزوم تشدید نظارت بر بازار خرده 
فروشی مرغ در اصفهان

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی 
استان اصفهان تاکید کرد: ضروری است 
دستگاه‌های نظارتی دقت بیشتری بر توزیع و 

فروش مرغ در خرده فروشی‌ها داشته باشند.
وی با بیان اینکه روز گذشته جلسه تنظیم 
بازار مرغ و تخم مرغ در اصفهان برگزار شد، 
افزود: قیمت مصوب مرغ در اصفهان ۲۱ هزار 
و ۵۰۰ تومان است اما با توجه به اجازه صادر 
شده از سوی ستاد تنظیم بازار کشو افزایش ۱۰ 
درصدی این محصول در استان اصفهان صادر 
شده که البته باید این امر به تأیید ستاد تنظیم 

بازار استان نیز برسد.
ایراندوست با بیان اینکه قیمت تخم مرغ در 
ستاد تنظیم بازار هر کیلو ۱۴ هزار تومان 
درب مرغداری و ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان درب 
مغازه مصوب شده است، اضافه کرد: در حال 
حاضر در سطح فروشگاه‌های بزرگ این امر 

اجرایی می‌شود اما همچنان فروش تخم مرغ در 
واحدهای صنفی کوچک با قیمت بالاتر از آنچه 

مصوب شده به فروش می‌رسد.

   توزیع تخم مرغ در خرده فروشی‌ها در 
سامانه »رهتاب«

وی اضافه کرد: در این زمینه نیز از سازمان 
صنعت، معدن و تجارت درخواست داشته‌ایم تا 
نسبت به توزیع تخم مرغ در سامانه »رهتاب« 
حتی در کوچک‌ترین واحدهای فروشگاهی 

هم اقدام کند.
معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی 
استان اصفهان با بیان اینکه در حال حاضر 
روزانه ۹۰ تنُ تخم مرغ در سامانه »رهتاب« 
توزیع می‌شود، اضافه کرد: این امر بیانگر 
همکاری مرغداری‌ها برای توزیع تخم مرغ با 

قیمت مصوب است.

   قیمت مصوب شیر ۴,۵۰۰ تومان است
وی در خصوص افزایش قیمت شیر در اصفهان 
نیز ابراز داشت: آخرین قیمت مصوب برای هر 
کیلوگرم شیر چهار و ۵۰۰ تومان بوده و اخیراً 

افزایشی در این زمینه نداشته‌ایم.
ایراندوست با بیان اینکه در حال حاضر 
بزرگترین چالش موجود در کارخانه‌های تولید 
لبنیات در استان اصفهان دپوی شیر خشک 

است، ابراز داشت: در این زمینه فعالان اقتصادی 
صنعت لبنیات درخواست اجازه صادرات این 

محصول را دارند.
وی افزود: ما نیز موافق صادرات بخشی 
از شیرخشک هستیم چرا که صادرات این 
محصول می‌تواند به کاهش مشکلات این 

واحدهای اقتصادی نیز کمک کند.

   تنها ۵۵۰ گاوداری در اصفهان مجوز 
فعالیت صنعتی دارند

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی 
استان اصفهان در خصوص گوشت قرمز در بازار 
اصفهان نیز گفت: به احتمال زیاد به دلیل اینکه 
استقبال از مصرف گوشت قرمز به دلیل افزایش 
قیمت آن کاهش یافته تا پایان سال افزایش 

قیمت گوشت قرمز را نخواهیم داشت.
وی با بیان اینکه در حال حاضر یک هزار و ۹۷۳ 
واحد صنعتی گاوداری در استان اصفهان وجود 
دارد، اضافه کرد: تاکنون ۵۵۰ واحد صنعتی 
گاوداری نهاده ۱۰۰ درصدی دریافت می‌کنند 
و مابقی این مراکز مواد آماده شده دریافت 
می‌کنند، البته باید توجه داشت که جمعیت 
گاوهای موجود در این ۵۵۰ گاوداری ثبت 
شده به میزان ۶۰ درصد کل دامداری‌هاست و 
می‌توان گفت تنها ۴۰ درصد از گاوداری‌ها هنوز 

نهاده ۱۰۰ درصدی دریافت نمی‌کنند.

مهر
گزارش
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اسماعیل قربانی در این دیدار که  
آستانه دهه فجر انقلاب اسامی در ساختمان 
ستاد مخابرات منطقه برگزار شد؛ با اشاره به اینکه 
پیشرفت‌های امروز جامعه مرهون رهبری حکیمانه 
امام راحل )ره( و مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
و ثمره خون پاک شهداست؛ اظهار کرد: مقایسه 
وضعیت زیرساخت‌های مخابراتی و ارتباطی در 
قبل و بعد از انقلاب، خود بیانگر آثار و برکات انقلاب 
شکوهمند اسلامی است و خون شهدای عزیز و 

گرانقدر ما در طول این سالها این شجره طیبه 
را مقاوم‌تر ساخته است. محسن رحیمی معاون 

تعاون و امور اجتماعی اداره کل بنیاد شهید و 
امور ایثارگران استان اصفهان نیز در این جلسه 
ضمن تبریک انتصاب مدیر جدید مخابرات منطقه 
اصفهان، بر تقویت همکاری‌های دو مجموعه در 
راستای ارتقاء جایگاه ایثارگران و خانواده‌های 
معزز ایشان تأکید کرد. گفتنی است، این نشست با 
هدف بررسی مشکلات و ارائه راهکارها برای ارتقای 
سطح همکاری بنیاد استان و مجموعه مخابرات 

برگزار شد.

سرپرست مخابرات اصفهان:
یکی از بزرگترین افتخارات ما، میزبانی از ایثارگران است

سرپرست مخابرات منطقه اصفهان در دیدار با معاون تعاون و امور اجتماعی اداره کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان، مخابرات را یکی از مجموعه‌های پیشگام در عرصه‌های مختلف انقلاب دانست و گفت: جمع 
کثیری از کارکنان مخابرات اصفهان از جمع ایثارگران، جانبازان، آزادگان و خانواده‌های معظم شهدا هستند که این خود نشانگر 

سابقه درخشان این مجموعه در عرصه جهاد و شهادت است.

اخبار اصفهان
گزارش
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نوروزعلی اسماعیلی درباره نوسانات شدید 
قیمتی بازار میوه و صیفی جات در اصفهان، 

متاسفانه امروز یکی از عوامل اصلی گرانی محصولات اظهار کرد: 
کشاورزی همچون میوه انحصار است و کشاورزان نه تنها نقشی در 

گرانی میوه ندارند، بلکه دلالان نبض بازار را در دست گرفته اند.
وی درباره گرانی صیفی جات و گرانی خیار، توضیح داد: گرانی 
صیفی جات به خصوص خیار به دلیل شرایط آب و هوایی است و به 
طور قطع تا هفته آینده قیمت خیار بین ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان کاهش 
خواهد یافت. رئیس اتحادیه صنف میوه و سبزی فروش شهرستان 
اصفهان با بیان اینکه گرانی مرکبات و سیب به دلیل انحصار در بازار 

است، تاکید کرد: متاسفانه صادرات بی رویه و همچنین سرمازدگی 
در منطقه جنوب کشور و استان فارس موجب گرانی مرکبات از جمله 

پرتقال شد و اکنون نیز بازار مرکبات به دست دلالان افتاده است.
وی با تاکید بر اینکه اگرچه کمبودی در بازار میوه و سبزی و صیفی 
نداریم، اما به دلیل نبود مدیریت صحیح، بازار میوه دچار نوسان شده 
است، تصریح کرد: به طور قطع شرایط خوبی را برای شب عید پیش 
بینی نمی کنیم. اسماعلیی درباه گرانی موز در بازار نیز، گفت: دلیل 
گرانی موز انجام نشدن ثبت سفارش بود، اما روز گذشته اعلام شد که 
واردات موز آزاد شده است، همچنین مافیای موز در کشور موجب 
گرانی این میوه وارداتی شده است، چراکه واردات موز در انحصار 

دو یا سه نفر است. وی با بیان اینکه در حال حاضر قیمت هر کیلو 
موز در سطح عرضه بین ۴۴ تا ۴۶ هزار تومان است، اظهار کرد: برای 
جلوگیری از افزایش قیمت، میدان میوه و تره بار اجازه ورود موز بزرگ 
به اصفهان را نداده، اما در صورت ورود موز بزرگ به بازار اصفهان، این 

محصول باید کیلویی ۵۰ هزار تومان فروخته شود.
رئیس اتحادیه صنف میوه و سبزی فروش شهرستان اصفهان با بیان 
اینکه متاسفانه قیمت میوه به خصوص مرکبات از مرز ۲۰ هزار تومان 
هم عبور کرده است، گفت: در حال حاضر هر کیلو پرتقال جنوب بین 
۲۵ تا ۳۰ هزار تومان، پرتقال شمال بین ۱۶ تا ۱۲ هزار تومان و نارنگی 

بین ۱۷ تا ۲۲ هزار تومان است.

رئیس اتحادیه صنف میوه و سبزی فروش شهرستان اصفهان:
دلالان نبض بازار میوه را در دست گرفتند

رئیس اتحادیه صنف میوه و سبزی فروشان شهرستان اصفهان با تاکید بر اینکه انحصار و دلالی وارد بازار میوه شده است، گفت: متاسفانه قیمت 
میوه و برخی صیفی جات همچون مرکبات و خیار از مرز ۲۰ هزار تومان هم عبور کرده است. ایسنا

خبر

ادامه از صفحه یک
... در چنین شرایطی که بالا بودن 
دامنه نوسان قیمت ها باعث افزایش 
نااطمینانی و ناتوانی در تصمیم گیری 
فعالان اقتصادی شده است، بسیاری 
از فعالان خرید و فروش را به تعویق 
انداخته اند. البته در این شرایط برخی 
فعالان سود بردن از شرایط نوسانی 
قیمت های رفت و برگشتی وارد بازار 

شده اند.
انتظار می رود تا پایان جاری بازدهی 
و جهت قیمتی بازارها به شدت تحت 
تاثیر اخبار داخلی و خارجی قرار داشته 
باشد و حتی کمی بیشتر و تا زمان 
انتخابات ریاست جمهوری کشور. 
شاهدی بر این مدعا افت ۴۵۰ تومانی 
قیمت دلار و ۴۰۰ هزار تومانی سکه در 
روز سه شنبه با اعلام خبر تمایل دولت 
جدید آمریکا برای مذاکره مستقیم 
با ایران در آینده نزدیک بوده و در 
سویی دیگر سخنان وزیر امور خارجه 
درباره متوقف شدن اجرای پروتکل 
الحاقی توسط ایران در ۲۱ فوریه عامل 
جهش قیمت ها در روز چهارشنبه 
می باشد. براساس تحلیل ها چنانچه 
درمورد مذاکره ایران و آمریکا و 
وضعیت لایحه FATF اتفاق خاصی 
رخ ندهد، انتظارات تورمی می تواند 
منجر به روند صعودی قیمت ها گردد.

شاخص سهام که در هفته منتهی به 
۳ بهمن ماه به دلیل جو روانی ناشی 
از کاهش دلار و نگرانی سهامداران 
از تداوم افت قیمت ها، افت ۳.۷ 
درصدی را به ثبت رسانده بود، در 
هفته گذشته با رشد ۲ درصدی 
مواجه شد. در اولین روز هفته گذشته 
شاخص سهام با رشد ۳.۲ درصدی از 
مرز ۱ میلیون و ۲۲۰ هزار واحد عبور 
کرد و از روز یکشنبه مجددا نزولی 
شده و در آخرین روز کاری بورس 
به ۱ میلیون و ۲۰۷ هزار واحد رسید. 
به نظر می‌رود با توجه به گزارش ۹ 
ماهه مطلوب بیشتر صنایع و کاهش 
نااطمینانی در مورد نرخ دلار، احتمال 
رشد ارزش سهام وجود دارد. به گفته 
برخی تحلیلگران بازار سرمایه بازنگری 
در قوانین و مققرات زائد و جلوگیری 
از دخالت در قیمت گذاری می تواند 
اعتماد از دست رفته سهامداران را 
بازگرداند. در شرایط کنونی معاملات 
از الگوی مشخصی پیروی نمی کند و 
متغیرهای سیاسی و تاثیرگذاری آنها 
بر اقتصاد کلان به شدت بازار بورس را 

تحت تاثیر قرار داده است.
قیمت بیت کوین در هفته منتهی 
به ۲۲ ژانویه افت ۱۸.۷ درصدی- 
کاهش تقریبی ۷۳۰۰ دلاری- را به 
ثبت رسانده بود و به گفته تحلیلگران 
حباب این رمزارز تا حدودی تخلیه 
شد. در هفته گذشته این ارز دیجیتال 
با رشد ۱.۸ درصدی از مرز ۳۲ هزار و 
۷۰۰ دلاری عبور کرده و روند باثبات 
تری را تجربه نمود. با آغاز فعالیت 
بایدن و احتمال تصویب بسته های 
مالی بیشتر و در ابعاد بزرگ تر و در 
نتیجه افزایش تورم انتظاری، احتمال 
تدوام رشد قیمت بیت کوین همچنان 

وجود دارد.

اقتصاد استان
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کاهش ۹۷ درصدی درآمد فروشندگان فرش دستباف
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان فرش دستباف اصفهان گفت: بنابر اعلام گمرک درآمد این صنف در سال 

۱۳۹۹ نسبت به‌ سال ۱۳۹۷، ۹۷ درصد کاهش یافته ‌است.
رحمت‌الله تجدد اظهار کرد: فرش دستباف همیشه طرفدار دارد، اما بعضی از مردم به‌علت نداشتن قدرت 

خرید، نمی‌توانند فرش دستباف بخرند.
او افزود: مردم بیشتر به سمت فرش‌های ماشینی رفته‌اند، چون قیمت‌های زیاد اجازه خرید فرش دستباف را 

به آن‌ها نمی‌دهد. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان فرش دستباف اصفهان اضافه کرد: مردم همچنان به فرش 
دستباف علاقه دارند و تا وقتی که شرایط اقتصادی اجازه بدهد، از آن استقبال می‌کنند.

تجدد با بیان اینکه شرایط کرونایی خسارت‌های زیادی به این صنف آورد کرده است، افزود: مغازه‌هایی که با گردشگر یا مسافر 
کسب درآمد می‌کنند به‌علت کاهش سفرها، متحمل خسارت‌های ۱۰۰ درصدی شده‌اند.

او گفت: بنابر اعلام گمرک درآمد این صنف در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۷، ۹۷ درصد کاهش یافته است.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان فرش دستباف اصفهان گفت: اگر تحریم‌ها برداشته و همچنین صادرات انجام شود قطعا آینده فرش بهتر 

خواهد شد.

توانمندسازی مردم در برابر حوادث امری ضروری است
علی محمدهاشمی گفت: همه دنیا به این نتیجه رسیده‌اند که توانمندسازی مردم در برابر حوادث امری 
ضروری است. علی محمدهاشمی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان در آئین افتتاح خانه هلال 
حرم مطهر حضرت زینب )س( به مناسبت آغاز دهه فجر احیای ارزش‌های دینی و اخلاقی و آزادی مردم 
ایران را بزرگترین دستاورد انقلاب اسلامی خواند و اظهار داشت: کل دنیا به این نتیجه رسیده‌اند که برای 

نجات افراد فقیر نیاز نیست که آن‌ها صف بکشند و ما بسته‌های غذایی بین آن‌ها توزیع کنیم، چرا که مشکلات 
را مقطعی حل می‌کند و این کاری است که قبل از انقلاب اسلامی استعمارگر‌ها با ما انجام دادند.

او با اشاره به اینکه رتبه ایران در انجام کار‌های عام المنفعه و داوطلبانه رتبه خوبی نیست، ادامه داد: در ایران مراکز 
سازمان نهاد مردمی و خیریه زیاد است، اما ضریب تأثیر آن را در جامعه نمی‌بینیم، چون هم افزایی نداشته‌ایم و عملکرد‌ها 

برای توانمندسازی جامعه نبوده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان با بیان اینکه مأموریت جمعیت هلال احمر در حوادث بحرانی، انسان ساز، مسائل بحرانی 
سیاسی و اقتصادی تعریف شده است، افزود: همه دنیا به این نتیجه رسیده اند که اگر بتوانیم خود مردم را توانمند کنیم، معضل‌ها حل می‌شود 

و می‌توانیم تأثیرگذار باشیم.

جمال رزاقی | خبرآنلاین
یادداشت
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در حال حاضر به دلیل 
کاهش بارندگی‌ها و 

خشک شدن چاه‌های 
حدود ۱۶۹ روستای 

استان اصفهان، 
این مناطق با تانکر 

آب‌رسانی می‌شوند 
و چاه‌های اطراف 

حوضه زاینده رود نیز 
با خشکسالی مواجه 

هستند

زاینده‌رود خشک نیز خبر 
از وضعی ناامیدکننده 
برای کشاورزان می‌دهد و 
بر اساس آمار اعلام شده، 
سد زاینده‌رود ذخیره 
آبی مطلوبی ندارد و این 
هشداری برای مردم است.

براساس آمار اعلامی اداره‌کل هواشناسی 
استان اصفهان میزان بارش در آذر ماه ۴۳۷ 
میلی‌متر بوده است، بنابراین نسبت به 
میانگین سال‌های اخیر ۳۰ درصد کاهش 
بارندگی را شاهد بودیم. همچنین ۷۴.۲ 
درصد از مساحت استان درگیر خشکسالی 

است.
مسعود میرمحمدصادقی مدیرعامل 
شرکت آب منطقه‌ای اصفهان در گفت‌وگو 
با خبرنگار ما درباره کاهش ذخیره آب در 
سد زاینده‌رود اظهار کرد: میزان ذخیره 
آب در این سد کمتر از پارسال شده و این 

هشداری برای شهروندان است.
 او ادامه داد: در حال حاضر میزان آب سد 
زاینده رود ۱۸۳ میلیون متر مکعب است 
که نسبت به مدت مشابه پارسال ۴۰ تا ۴۱ 

درصد کمتر است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان 
افزود: میزان بارش سال آبی جاری تاکنون 
۴۳۷ میلی‌متر بوده است که نسبت به 
میانگین بلندمدت با کاهش ۳۰ درصدی 

بارش در استان مواجه هستیم.
 میرمحمدصادقی گفت: میزان ورودی آب 
سد زاینده رود ۱۴.۵ متر مکعب برثانیه و 

خروجی آن ۱۳ متر مکعب بر ثانیه است.
 

   تحلیل و بررسی میزان بارش و 
مساحت درگیر خشکسالی در 

اصفهان
لیلا امینی رئیس مرکز تحقیقات اداره‌کل 
هواشناسی استان اصفهان در گفتگو 
با خبرنگار ما درباره وضع خشکسالی و 
میزان بارش تا آذر اظهار کرد: ۷۴.۲ درصد 
از مساحت استان درگیر خشکسالی است 
و فقط ۲۵.۸ درصد شرایط عادی دارد که با 
مقایسه ماه‌های گذشته مشخص می‌شود 
مساحت مناطق درگیر خشکسالی در 

استان تنها ۶ درصد کاهش یافته است.
او افزود: خشکسالی بلند مدت، بسیاری 
از مناطق حوضه گاوخونی را نیز فراگرفته 
به گونه‌ای که ۶۲.۷ درصد از مساحت آن 
درگیر خشکسالی است و فقط ۳۳.۱ درصد 
از مساحت این حوضه شرایط عادی دارد 

و۴.۳ درصد هم در وضع ترسالی است.
 بیشتر بخوانید 

   دشت اصفهان ۱۶ سانتیمتر پایین 
رفت

رئیس مرکز تحقیقات اداره‌کل هواشناسی 
استان اصفهان ادامه داد: باتوجه به اینکه 
در پایان آذر امسال ۷۴.۲ درصد مساحت 
استان و۶۲.۷ درصد از مساحت حوضه 
آبخیز گاوخونی درگیر خشکسالی بلند 
مدت بوده است پس باید مصرف آب در 

بخش‌های مختلف مدیریت شود.
امینی اظهار کرد: از مجموع ۷۴.۲ درصد 

مساحت استان که درگیر خشکسالی بوده 
۲۵.۶ درصد خشکسالی خفیف ۲۵.۸ 
درصدخشکسالی متوسط، ۲۰.۴ درصد 
خشکسالی شدید و ۲.۴درصد درگیر 

خشکسالی بسیار شدید است.
 او گفت: البته مساحت مناطق درگیر 
خشکسالی کشاورزی نسبت به ماه‌های 

قبل ۱۰.۲ درصد کاهش یافته است.
 رئیس مرکز تحقیقات اداره کل 
هواشناسی استان اصفهان ادامه داد: 
با وجود بارش‌های مناسب در آذر و تا 
حدودی بهبود وضع خشکسالی 
هواشناسی، صرفه‌جویی در مصرف آب 
در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی، 
 خدمات و مصارف خانگی همچنان توصیه

 می‌شود.

   برنامه ریزی برای جلوگیری از 
خشکسالی

 منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان اظهار کرد: در 
حال حاضر به دلیل کاهش بارندگی‌ها 
و خشک شدن چاه‌های حدود ۱۶۹ 
روستای استان اصفهان، این مناطق با 
تانکر آب‌رسانی می‌شوند و چاه‌های اطراف 
حوضه زاینده رود نیز با خشکسالی مواجه 

هستند.
او گفت: تابستان امسال حدود ۳۰۰ 

روستای استان با تانکر آب‌رسانی شدند 
و با توجه به برنامه ریزی شرکت آب و 
فاضلاب استان ۳۰۰ کیلومتر از شبکه‌های 

فرسوده آبادسازی می‌شود.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان افزود: بیشترین خشکسالی را در 
غرب و جنوب استان مشاهده می‌کنیم 
بنابراین برنامه‌هایی برای مقابله با این 

بحران در نظر داریم.
شیشه‌فروش افزود: آبادسازی چاه‌های 
فرسوده مناطق مختلف استان و اجرای 
طرح‌های تأمین آب روستا‌ها از جمله این 

برنامه‌ها است.
 او ادامه داد: حدود ۱۰۹ شهرداری در 
استان اصفهان آب لازم برای فضای سبز 
را از آب آشامیدنی جدا کرده‌اند. به صنایع 
هم اعلام شده که باید در مصرف آب 
صرفه‌جویی کنند و سامانه‌های جمع‌آوری 

پساب داشته باشند.
بازخوانی آمار دوره ۱۰ سال گذشته تا 
پایان آذر امسال بیانگر میزان خفیف تا 
بسیار شدید خشکسالی بلند مدت در 
بسیاری از مناطق استان است. با وجود 
درخواست همیشگی مسئولان از مردم 
برای صرفه‌جویی در مصرف آب، به نظر 
می‌رسد طرح‌های جدید آب‌رسانی به 
اصفهان نیز باید با سرعت بیشتری دنبال 

شود.

قطعی آب زمستانی در اصفهان؛  

خشکسالی دست از سر نصف‌جهان بر می دارد؟
اصفهان همچنان درگیر پدیده خشکسالی است و در فصل سرما 

هم آب در برخی مناطق استان قطع و یا کم‌فشار است.
باوجود بارش‌های آذر، نصف‌جهان دی ماهی خشک و بدون بارش 
را پشت سر گذاشت. البته همان بارش‌های پاییزی نیز کافی نبود و 
بخش‌هایی از اصفهان همچنان با قطعی و کاهش فشار آب روبرو 

است و این یعنی خشکسالی در این استان ادامه دارد.

      میزان ذخیره آب درسد زاینده‌رود کمتر از پارسال شده و این هشداری برای شهروندان است

باشگاه خبرنگاران
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 ۷۰ طرح گازرسانی در دهه فجر
 در استان اصفهان به بهره برداری می رسد

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از افتتاح ۷۰ طرح بزرگ گازرسانی 
با صرف بیش از ۶۲۴ میلیارد و ۱۸۰ میلیون ریال اعتبار همزمان با دهه 

مبارک فجر در استان اصفهان خبر داد.

سید مصطفی علوی مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: گازرسانی به شهر 
انارک و روستا‌های چوپانان، چاه ملک و قادرآباد به روش CNG اجرا و به بهره 
برداری می‌رسد، همچنین گازرسانی به روستا‌های فرح آباد، سهیل و سپرو از توابع 

شهرستان نایین انجام خواهد شد.
او با اشاره به اینکه بیش از ۶۹۰ خانوار در طرح گازرسانی به شهر انارک از نعمت گاز 
بهره مند می‌شوند ادامه داد: بیش از یک‌هزار و ۳۵۰ خانوار روستایی از نعمت گاز 

طبیعی استان، برخوردار خواهند شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با اشاره به گازرسانی به چهار شهرک صنعتی، 
واقع در قمصر کاشان، شهرعسگران، اژیه و منطقه پرزان در شهرضا اظهار داشت: 
گازرسانی به ۵۰ مرغداری در شهرستان نایین، کشتارگاه صنعتی نجف آباد و یک 
گلخانه در شهر علویجه از طرح‌های مهم بخش صنعت است که به مناسبت دهه 

مبارک فجر به بهره برداری می‌رسد.
او گفت: گازرسانی به ۱۱۰ واحد مسکن مهر در شهرستان فلاورجان، شهرک 
مسکونی یاسر در شهرستان خوانسار و مجتمع مسکونی رزلند در شهرستان آران 

و بیدگل، از طرح‌های بخش خانگی است که در این ایام افتتاح می‌شود.
علوی، بهره برداری از ایستگاه تقلیل فشار شهرک صنعتی خمینی شهر برای تامین 
گاز مشترکان جدید این منطقه و بهره برداری از سه ساختمان اداری، پست امداد و 
پشتیبانی در شهر‌های سجزی، چادگان و گوگد گلپایگان را از دیگر طرح‌های قابل 

افتتاح در استان اصفهان دانست.

برای نخستین بار در استان اصفهان صورت پذیرفت؛

  بازسازی شبکه فاضلاب شاهين شهر 
به روش نوين

در این روش مراحل مختلف اجرای عملیات از جمله تایید جهت و مسیر 
صحیح، انجام پروسه حفاری، پروسه تخلیه مصالح، تقویت دیواره، 
سیستم پایش هوایی بوسیله دستگاه انجام می شود که نه تنها از دقت 
لازم برخوردار است و مطابق با استاندار انجام می شود بلکه منجر به 

حذف برخی از هزینه ها مانند عملیات پرسازی و آسفالت می گردد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان اعلام کرد: براي اولين بار در 
استان اصفهان، لوله گذاري فاضلاب قطر 1600 بتني به طول 424 متر به روش 
نوين TBM بومی سازی شده توسط شرکت های دانش بنیان، در شاهين شهر 

در حال انجام ميباشد.
هاشم امینی به ابعاد مختلف اجراي پروژه حفاري ولوله گذاري كلكتور اصلي 
فاضلاب شاهين شهر به روش نوين پرداخت و عنوان کرد: کلکتور اصلی فاضلاب 
شاهین شهر به تصفیه خانه، به طول 6 کیلومتر در اقطار 1200 تا 1600 میلی متر 

است که 424 متر آن به روش نوین در حال باز سازی است.
وی با اشاره به محدودیت فضا برای بازسازی کلکتور اصلی فاضلاب شاهین شهر 
گفت: کلکتور فاضلاب در بلوار طالقانی در عرض 4 متر است و با توجه به تردد زیاد 

در این محدوده عملیات بازسازی به روش نوین در دستور کار قرار گرفت.
امینی با بیان اینکه عملیات بازسازی کلکتور فاضلاب در عمق 8 تا 12 متری اجرا 
می شود اظهار داشت: عملیات بازسازی به روش سنتی در عمق 8 الی 12 متری 
احتمال بروز حوادث را به دلیل ریزش دیواره تونل افزایش می دهد در حالیکه حفر 

تونل به روش TBM میزان وقوع حوادث را به حداقل می رساند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان افزود: در این روش مراحل مختلف 
اجرای عملیات از جمله تایید جهت و مسیر صحیح، انجام پروسه حفاری، پروسه 
تخلیه مصالح، تقویت دیواره، سیستم پایش هوایی بوسیله دستگاه انجام می شود 
که نه تنها از دقت لازم برخوردار است و مطابق با استاندار انجام می شود بلکه منجر 
به حذف برخی از هزینه ها مانند عملیات پرسازی و آسفالت می گردد. همچنین 
مشکلات اجتماعی ناشی از عملیات حفاری و لوله گذاری در فضای عمومی شهری 
را به حداقل ممکن کاهش می دهد. وی افزود: عملیات بازسازی کلمکتور فاضلاب 

شاهین شهر هزینه ای بالغ بر 4 میلیارد و 200 میلیون تومان در بردارد. 

انرژی

گزارش

فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: پنج هزار و 
۶۳۰ ماینر در ۱۰ ماه امسال در استان اصفهان کشف 

شده است.

 سردار محمدرضا میرحیدری در نخستین نشست خبری خود با خبرنگاران ضمن 
تبریک ایام دهه فجر و میلاد حضرت زهرا )س( با بیان اینکه مردم همواره حامی نظام 
بوده و برای تأمین امنیت در جامعه با نیروهای انتظامی و نظامی همکاری دارند، اظهار 
داشت: انقلاب اسلامی زاییده همراهی مردم مسلمان ایران با رهبر کبیر انقلاب است و 

از این رو حفظ و پایداری این نظام اصل اساسی است. 
وی با بیان اینکه نیروی انتظامی در تأمین امنیت نقش اساسی دارد، ابراز داشت: رهبر 
کبیر انقلاب نیروی انتظامی را محور امنیت دانستند و این امر نشانگر اهمیت مسئولیت 

پلیس در نظام جمهوری اسلامی است.

  مهم‌ترین راهبرد ناجا خدمت به مردم است
فرمانده انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه امروز مهم‌ترین راهبرد ناجا خدمت به مردم 
است، اضافه کرد: از این رو در راستای اجرای منویات رهبر معظم انقلاب و فرماندهی ناجا 
تقویت روحیه ولایتمداری، توسعه و ارتقای سطح آموزش و مهارت گرایی، تحقق پلیس 
هوشمند، پیشگیری و مقابله با جرایم سازمان یافته در فضای حقیقی و مجازی، اشراف 

اطلاعاتی و تدوین اطلس موضوعی و جغرافیایی در حوزه مأموریتی است.
وی مقابله با قاچاق کالا، ارز و سوخت و مبارزه با مواد مخدر و توزیع کنندگان آن، مقابله 
همه جانبه با سرقت‌های خرد و کلان و کاهش تصادفات و تلفات جانی و ارتقای نظم و 
انضباط و ارتقای خدمات معیشتی برای کارکنان نیروی انتظامی را از دیگر اهداف نیروی 
انتظامی در استان اصفهان دانست. سردار میرحیدری با بیان اینکه در زمینه مدیریت 
بیماری کرونا ما پشتیبان مدیریت درمان استان هستیم، اضافه کرد: در این زمینه مردم 

استان اصفهان همراهی خوبی را با نیروی انتظامی داشتند.

  افزایش ۶ درصدی قتل در اصفهان
فرمانده انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه افزایش ۶ درصدی قتل در استان اصفهان را 
داریم، ابراز داشت: این امر در سه ماه اخیر افزایش یافته است واین امر را متأثر از مشکلات 

حوزه اقتصادی می‌دانیم.
وی ادامه داد: اغلب قتل‌های صورت گرفته در استان اصفهان مربوط به اتباع خارجی 
است.سردار میرحیدری در خصوص آدم ربایی در استان اصفهان نیز ابراز داشت: ۴۶ 
درصد کاهش آدم ربایی در استان را داشته‌ایم و در این زمینه ۱۱۷ درصد رشد کشفیات 

داشته‌ایم.
وی با بیان اینکه در هشت ماه امسال شاهد کاهش ۶ درصدی تصادفات فوتی درون 
شهری استان اصفهان هستیم، ابراز داشت: سهم موتورسیکلت در این زمینه پنج درصد 

و شهم عابران پیاده ۱۵ درصد بوده است.
فرمانده انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه تصادفات جرحی در استان اصفهان افزایش 

داشته است، ادامه داد: در این زمینه همکاری شهروندان امری ضروری است چرا که با 
افزایش ۲۵ درصدی مجروحان رو به رو بوده‌ایم.

  کشف ۵ هزار و ۶۳۰ دستگاه ماینر در اصفهان
وی با بیان اینکه در حوزه پلیس امنیت اقتصادی در استان اصفهان دستاوردهای خوبی 
را داشتیم، گفت: در این زمینه در سطح استان پنج هزار و ۶۳۰ دستگاه بوده است که 
اولویت اول را شاهین شهر با یک هزار و ۴۵۱ دستگاه، شهرضا با ۸۷۳ دستگاه و اصفهان 

با ۷۵۱ دستگاه بوده است.
سردار میرحیدری با بیان اینکه در حوزه پلیس پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر ۱۱ هزار 
و ۹۲۹ نفر در استان اصفهان دستگیر شده است، ادامه داد: ۸۰ باند در این زمینه منهدم 

شده در این زمینه همکاری خوبی با استان‌های دیگر داشته‌ایم.
وی گفت: با تخصیص پرنده‌های جدید ضریب امنیت کویر را افزایش خواهیم داد.

اخبار اصفهان
خبر

فرمانده انتظامی استان اصفهان خبر داد:
BREAKING   NEWSکشف ۶۳۰ 5  ماینر در اصفهان حوادث



معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
اگر حدود سه میلیون دوز واکسن کرونا قبل از پایان سال به 
دست ما برسد، می‌توانیم افراد آسیب پذیر را واکسینه کنیم 
و قرار است از هند، چین و روسیه واکسن وارد شود و این 
در حالیست که سبد واکسن داریم و فقط یک واکسن وارد 

نخواهیم کرد.

در مورد خرید تعداد 
دوز و قیمت واکسن 
کرونا باید از سازمان 

غذا و دارو سوال شود. 
ولی احتمالا حدود ۱.۵ 

میلیون دوز واکسن 
در نهایت از روسیه 
خریداری می‌شود.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
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مسافرت به ۱۸ شهر نارنجی و ۱۲۴ شهر زرد ممنوع است
 معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سفر به شهرهای قرمز و نارنجی 
همچنان ممنوع است. شهر قرمز نداریم اما مسافرت به ۱۸ شهر نارنجی در شمال کشور همچنان ممنوع است و با 
مصوبه جدید ستاد کرونا سفر به شهرهای زرد هم ممنوع شد.محسن فرهادی افزود: همچنان محدودیت سفر به 

شهرهای قرمز و نارنجی برقرار است. البته فعلا در پهنه نقشه ایران شهر قرمز نداریم و فقط شهر زرد، نارنجی و آبی 
داریم که تردد در شهرهای آبی آزاد است.وی ادامه داد: فعلا ۱۸ شهر کشور در استانهای شمالی شامل آمل، بابل، بابلسر، 

بهشهر، تنکابن، جویبار، چالوس، رامسر، ساری، فریدونکنار، قائمشهر، محمودآباد، نکا، نور و نوشهر در مازندران و صومعه 
سرا، رودسر و لاهیجان در گیلان نارنجی هستند و مسافرت به این شهرها با خودروهای بدون پلاک بومی این شهرها ممنوع است.

فرهادی گفت: ۱۲۴ شهرستان نیز در وضعیت زرد هستند. در مورد شهرهای زرد نیز بر اساس مصوبه جدید ستاد ملی کرونا محدودیت های تردد مثل 
شهرهای نارنجی در این شهرها هم اعمال می شود. توصیه وزارت بهداشت به مردم این است که تردد بین شهری غیر ضروری نداشته باشند زیرا در این 

شرایط مسافرت پر مخاطره است.
معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت افزود: ۳۰۶ شهرستان نیز در وضعیت آبی قرار دارند و تردد و مسافرت به این شهرها آزاد است گر چه توصیه 

وزارت بهداشت این است که از سفر غیر ضروری به این شهرها اجتناب شود.

کرونا در تهران با شیب افزایشی ملایمی همراه است
 فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران گفت: از ابتدای هفته جاری با شیب ملایم افزایش بیماران 

سرپایی و بستری کرونایی رو به رو هستیم، اما مرگ و میر کاهش پیدا کرده است. 
 علیرضا زالی افزود: در ۲۴ ساعت گذشته ۳۴۲ بیمار جدید با تست کرونا در بیمارستان های استان تهران بستری شده 

اند که ۱۱۰ نفر از این بیماران نیازمند مراقبت ویژه بوده اند.وی ادامه داد: در حال حاضر ۲ هزار و ۱۰۰ بیمار کرونایی در 
بیمارستان های استان تهران بستری هستند و ۸۲۰ بیمار نیز در بخش های مراقبت های ویژه تحت درمان قرار دارند. زالی 

تصریح کرد: تقریبا در ۲۴ ساعت گذشته تعداد مراجعه بیماران سرپایی از عدد ۶ هزار نفر بالاتر بوده است و اورژانس برخی بیمارستان 
های تخصصی در حال شلوغ تر شدن است.  وی عنوان کرد: اگرچه در تهران نوسانات آماری زیاد است، اما اگر این روند ادامه پیدا کند نشان دهنده آمار 

جدید است که نیاز است با رعایت پرتکل های بهداشتی به صورت سختگیرانه تر با توجه به پایان سال آمار کاهش یابد. فرمانده عملیات مدیریت کرونا در 
کلانشهر تهران گفت: در سطح شهر شاهد استفاده منظم تر از ماسک هستیم و موضوع ماسک و فاصله گذاری اجتماعی بسیار اهمیت دارد. حدود ۸۹ درصد 
بیمارانی که مراجعه کرده بودند در محیط های پر ازدحام حضور داشتند. این افراد در حالی که ماسک به صورت داشتند به دلیل رعایت نکردن فاصله گذاری 
اجتماعی به کرونا مبتلا شده بودند. زالی تصریح کرد: ماسک به تنهایی سلامتی را تضمین نمی کند و باید فاصله گذاری اجتماعی به صورت ملی رعایت شود. 

در خصوص نوروز نیز برنامه ریزی های لازم در ستاد ملی در حال برنامه ریزی است.
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چهارشنبه 15 بهمن 1399  | شماره 711

ISFAHAN
N E W S 03

علیرضا رییسی درباره 
واکسن کرونا افزود: در 
واکسن یک فاز صفر داریم. 
یک فاز آزمایشگاهی هم 
داریم. بعد از این‌که واکسن 
روی حیوان تاثیر داشت، 
واکسن روی تعداد معدودی 
از انسان‌ها آزمایش می‌شود. هدف از 
فاز یک انسانی این است که آیا واکسن 
عارضه جانبی روی بدن انسان ایجاد 
می‌کند یا خیر. آیا ایمن است یا نه. در این 
مرحله خیلی به دنبال اثربخشی واکسن 
نیستند و فاز یک به دنبال این است که 
آیا واکسن روی بدن انسان واکنش بدی 

نشان نمی‌دهد. 
رییسی بیان کرد: واکسنی که فاز یک را 
گذرانده باشد، گروهی بررسی می‌کنند 
و مجوز می‌دهند. هفته آینده فاز یک 
انسانی واکسن تولید داخل تمام می‌شود 
و اگر بر اساس استاندارد مورد قبول بود، 
مجوز داده می‌شود که فاز دوم شروع شود. 
سازمان جهانی بهداشت اجازه داد به علت 
وضعیت اضطراری فاز یک و دو و سه به 
این صورت که فاز یک و دو یا دو و سه با 

یکدیگر ادغام شوند.
 واکسن‌هایی که تزریق می‌شوند در 

فاز سه هستند
معاون وزیر بهداشت گفت: واکسن‌هایی 
که در دنیا تولید می‌شوند از فاز یک تا سه 
هستند. کشوری مثل امارات متحده عربی 
در فاز یک سینوفارم شرکت کرد. در فاز 
دو و سه هم مشارکت داشتند. اکنون که 
فاز سه تمام شده، در حال تزریق واکسن 
هستند. گاهی طوری اعلام می‌شود که 
به طور مثال واکسن فایزر فاز چهار را 
هم گذرانده است، در حالی که اصلا 
این طور نیست. نکته بعدی این‌که اکثر 
واکسن‌هایی که در دنیا در حال حاضر 

تزریق می‌شوند در فاز سه هستند.
 مستندات فاز یک واکسن روسی در 

لنست چاپ شده است

رییسی اظهار کرد: تقابلی بین سازمان 
نظام پزشکی و وزارت بهداشت وجود 
ندارد. نقطه نظرات علمی و دل‌سوزی 
وجود دارد. باید مستندات در اختیار باشد 
که دوستان این مستندات را مطالعه کنند. 
اگر این مستندات را مطالعه کرده و به این 
نتیجه رسیده‌اند، بحث دیگری است. البته 
مستندات فاز یک همین واکسن روسی 
کرونا در مجله لنست چاپ شده است. 
یعنی می‌توان اثربخشی و امن بودن آن را 

در دو مقاله لنست مشاهده کرد.
 مرجع تایید واکسن کرونا، سازمان 

غذا و دارو است
وی بیان کرد: باید به این توجه کرد که 
مرجع تایید واکسن کجاست. مرجع تایید 
واکسن، سازمان‌های غذا و داروی هر 
کشور هستند. سازمان غذا و داروی کشور 
ما جزو سازمان‌هایی است که این اختیار 
را دارد که یک واکسن را تایید یا رد کند. 
اگر واکسنی وارد شده و سازمان غذا و دارو 
تاییدیه بدهد، مورد قبول است. بنابراین 
مرجع رسمی تایید واکسن، سازمان غذا 

و دارو است.
رییسی افزود: بنابراین اگر کسی نقطه 
نظراتی در مورد واکسن دارد، باید 
مستندات را در اختیار داشته باشند و 
سپس نظر دهد. به هر حال باید حرف 
واحد زده شود و مردم دچار نگرانی نشوند. 
اگر قرار باشد حرف‌های متفاوتی زده شود، 

مشکل ایجاد می‌شود.
ماسک تولید نمی‌کردیم، به ما 

نمی‌دادند

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
یکی از مسیرهای تهیه واکسن، کوواکس 
است که ۷۰ کشور تعهد دادند مقداری از 
واکسن کرونا تولید شده را در این سبد قرار 
بدهند. ایران جزو معدود کشورهایی است 
که ۷۰ سال است واکسن تولید می‌کند و 
این واکسن هم جزو افتخارات ایران است.

وی ادامه داد: همین ماسکی که داریم 
را اگر خود تولید نمی‌کردیم، کسی به 
ما نمی‌داد. این را دیدیم. حتی ماسک 
هم به ما نمی‌دادند. یعنی منتظر هستند 
ما به چیزی نیاز داشته باشیم تا همان 
را قطع کنند. یکی از راه‌های مبارزه با 
تحریم‌ها این است که خودمان قوی 
باشیم. در هر زمینه‌ای که قوی شویم، 
خود به خود تحریم حذف می‌شود. چون 
ماسک تولید می‌کنیم، حتی صادرات هم 
می‌توانیم انجام بدهیم. اگر همین ماسک 
را تولید نمی‌کردیم، این را هم از ما دریغ 
می‌کردند. حتی دستگاه کمک تنفسی را 
خودمان ساختیم. دستگاه اکسیژن ساز 

هم به ما نمی‌دادند و خودمان ساختیم.
 بی عدالتی در توزیع واکسن کرونا 

در جهان
رییسی گفت: کل واکسنی که تا نیمه 
۲۰۲۱ تولید می‌شود ۲ میلیارد و ۲۰۰ 
هزار دوز است. سازمان جهانی بهداشت 
ابراز نگرانی کرده که بی عدالتی اتفاق 
افتاده و کشورهای ثروتمند واکسن 
می‌زنند و واکسن به دست سایر کشورها 
نمی‌رسد. در آمریکا ۲ میلیارد و ۲۰۰ هزار 
دوز واکسن خریده‌اند و خودشان هم تولید 

می‌کنند و هم از جای دیگر خریده‌اند. اکثر 
شرکت‌های واکسن ساز هم خصوصی 
هستند. اگر آمریکا و انگلستان و کشورهای 
عربی بخواهند از این شرکت‌های خصوصی 
واکسن بخرند، دو دستی تقدیم می‌کنند، 

اما حتی از ما به زور پول می‌گیرند.
 چند دوز واکسن از روسیه وارد 

می‌شود؟
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در 
پاسخ به سوالی درباره واردات واکسن 
روسی کرونا اظهار کرد: در مورد خرید 
تعداد دوز و قیمت واکسن کرونا باید از 
سازمان غذا و دارو سوال شود. ولی احتمالا 
حدود ۱.۵ میلیون دوز واکسن در نهایت از 

روسیه خریداری می‌شود.
 واکسیناسیون کرونا تا اولویت ۳ 

رایگان است
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
در پاسخ به سوال خبرنگار سامت 
ایرنا درباره هزینه تزریق واکسن کرونا 
و رایگان بودن آن برای اولویت‌ها بر 
اساس سند ملی واکسیناسیون کرونا 
گفت: فعلا واکسن‌هایی که خریداری 
می‌کنیم برای اولویت اول ما کافی خواهد 
بود و کاملا رایگان است. در مورد گروه 
دو و سه هم به همین شکل خواهد بود. 
فرآیند واکسیناسیون به یک یا دو ماه 
محدود نمی‌شود و طولانی است. بر اساس 
تصمیمی که در ستاد ملی مقابله با کرونا 
گرفته شده، واکسیناسیون تا اولویت 
سه رایگان خواهد بود و وجهی دریافت 

نمی‌شود.

معاون وزیر بهداشت:

۳ میلیون دوز واکسن کرونا برسد، افراد آسیب‌پذیر را واکسینه می‌کنیم
رئیس ستاد اجرایی فرمان 

امام عنوان کرد

واکسن ایرانی کرونا 
فروردین به بازار 

می‌آید
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام 
گفت: زیرساخت های تولید دو 
تا سه میلیون دوز واکسن در ماه 
آماده شده و واکسن ایرانی کرونا 
اواخر فروردین ۱۴۰۰ به بازار می 

آید.
 محمد مخبر، در حاشیه مراسم 
رونمایی از ۴۰ هزار طرح اشتغال 
زایی بانوان در خصوص نتایج تست 
واکسن ایرانی بر روی داوطلبان 
گفت: نتایج تست بر روی ۵۶ 
داوطلب موفقیت آمیز بود و مرحله 
اول آزمایش‌ها به پایان رسیده 

است.
وی افزود: اگر وزارت بهداشت 
مجوز مرحله دوم را صادر کند به 
زودی مرحله دوم آزمایش واکسن 

بر روی داوطلبان آغاز خواهد شد.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام 
تصریح کرد: واکسن ایرانی عملکرد 
خوبی در مقابله با ویروس جهش 
یافته انگلیسی داشته و امیدواریم در 
مقابله با جهش‌های بعدی کرونا نیز 
این واکسن بتواند موفق عمل کند.

مخبر با اشاره به اینکه همزمان با 
اقدامات تحقیقاتی زیرساخت‌های 
تولید انبوه واکسن را نیز در دستور 
کار داریم، خاطرنشان کرد: تولید 
دو تا سه میلیون دوز در ماه آینده را 
آماده کرده ایم و برای مراحل بعدی 
نیز تا اردیبهشت ۱۴۰۰ زیرساخت 
تولید ۱۲ تا ۱۴ میلیون دوز واکسن 

در ماه فراهم خواهد شد.
رئیس ستاد اجرایی فرمان 
امام گفت: بر اساس اقدامات 
انجام شده واکسن ایرانی اواخر 
فروردین ۱۴۰۰ به بازار می‌آید و 
واکسیناسیون همگانی آغاز خواهد 

شد.
وی در مورد صادرات واکسن 
ایرانی نیز افزود: چنانچه بتوانیم 
نیاز داخلی هموطنان را تأمین 
کنیم به صادرات نیز فکر می‌کنیم و 
پیشنهاداتی نیز از چند کشور ارائه 

شده اما مکتوب نبوده است.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام 
در خصوص ایمنی واکسن کرونا 
گفت: ایمنی واکسن کرونا دارای 

استاندارد خوبی است.
مخبر افزود: واکسن »کووایران« 
برکت نیز به محض اینکه اجازه 
دهند تست انسانی را شروع 
می‌کنیم و امکان تولید انبوه 

واکسن را نیز فراهم کرده ایم.
وی ادامه داد: تجهیزات و 
زیرساخت‌های تولید واکسن آماده 
شده است و به هیچ وجه خط تولید 

ما از کار تحقیقاتی ما عقب نیست.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام 
گفت: ویروس جهش یافته 
انگلیسی باعث نگرانی بین مردم 
شده بود که خوشبختانه واکسن 
کرونا ساخته شده در ستاد اجرایی 
به طور کامل روی آن اثر کرد و آن را 
از بین برد و به احتمال زیاد بسیاری 
ویروس‌های جهش یافته دیگر نیز 

با این واکسن از بین خواهند رفت.
مخبر با اشاره به اینکه اشتغال 
اولویت اول فعالیت‌های ستاد 
اجرایی فرمان امام است، افزود: 
برنامه‌های اشتغال در مقیاس‌های 
کوچک، خرد، بزرگ و متوسط 

انجام می‌شود.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام 
گفت: ۴۰ هزار طرح اشتغالزایی 
ویژه بانوان، امروز رونمایی می‌شود 
که آزادی تعدادی از بانوان زندانی 
سرپرست خانوار نیز در اولویت 

قرار دارد.

سلامت
گزارش

ISFAHAN
N E W S

این غذاهای پر کالری را بخورید و لاغر شوید
این جمله را که برای کاهش وزن باید همیشه سراغ 
غذا‌های کم کالری بروید را فراموش کنید، چون 
به عقیده متخصصان تغذیه، برای نگه داشتن وزن 

در محدوده سالم، شما باید سراغ چند منبع غذایی پرکالری نیز بروید:

آجیل و دانه ها: انواع آجیل سرشار از چربی‌های مفید، فیبر، ویتامین 
ای، منیزیم، روی، فولات و پتاسیم هستند. البته باید به این نکته توجه 
داشته باشید که در مصرف مغز‌های خوراکی نباید زیاده روی کنید. بادام 
و پسته بیشترین میزان کالری را ارائه می‌کنند. مصرف حدود ۲۳ عدد 
بادام یا ۴۹ عدد پسته معادل دریافت ۱۶۰ کالری است. با تقسیم بندی 
مناسب و رعایت اعتدال در مصرف می‌توانید اهداف کاهش وزن خود 
را با کمک مغز‌های خوراکی محقق سازید و به حفظ سلامت کلی بدن 

کمک کنید.

روغن زیتون: یک بخش اصلی از رژیم غذایی مدیترانه‌ای است و 
مصرف آن به طور مستقیم با کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی و 
برخی سرطان‌ها ارتباط دارد. روغن زیتون خاصیت ضد التهابی دارد و 
مصرف آن برای حفظ سلامت استخوان‌ها نیز مفید است. یک قاشق 
غذاخوری روغن زیتون حدود ۱۲۰ کالری دارد، از این رو، بهتر است از 
آن به عنوان چاشنی سالاد و برای پخت و پز سبزیجات استفاده شود. 
استفاده از روغن زیتون به همراه حمص به عنوان یک میان وعده سالم 
که به خوبی احساس سیری را در انسان ایجاد می‌کند نیز برای کاهش 

وزن بسیار توصیه شده است.

سیب زمینی: شاید به دلیل وجود کربوهیدرات، سیب زمینی شهرت 
چندانی در بین مواد غذایی نداشته باشد، اما فراموش نکنید که این ماده 
غذایی سرشار از آهن، پتاسیم و فیبر است. یک سیب زمینی متوسط 
همراه با پوست ۱۶۱ کالری دارد. سیب زمینی را به همراه کره، خامه 
ترش یا بیکن مصرف نکنید. نوع پخته شدن آن همراه با کمی نمک و 

روغن زیتون، یکی از سالم‌ترین وعده‌های غذایی است.

کره بادام زمینی: کره بادام زمینی در هر قاشق غذا خوری تقریبا 
۹۴ کالری دارد. ۴ گرم پروتئین، ۸ گرم چربی، و ۳ گرم کربوهیدرات. 
کره بادام زمینی را میتوانید به راحتی با غذا‌ها مخلوط کنید. این کره 
را میتوانید در انواع مختلف تهیه کنید مثلا نوعی که در تکه‌های بادام 
زمینی هم هست و یا نوعی که کامل مخلوط شده است. کره بادام زمینی 
که طبیعی باشد نشانه اش این است: وقتی در قوطی آن را باز میکنید 
روغن باید بالایش جمع شده باشد و برای استفاده مجبورید ابتدا آن را 
هم بزنید. همچنین کره بادام زمینی طبیعی را باید در یخچال نگهداری 

کنید.

تخم مرغ: یک تخم مرغ معمولی دارای ۷۰ کالری است و گرم چربی، 
۶ گرم پروتئین و مقداری کربوهیدرات دارد. پروتئین موجود در تخم 
مرغ برای ساخت عضله به بدن کمک می‌کند، چربی موجود در تخم 
مرغ منبع قابل توجهی از انرژی را برای بدن محیا می‌کند و همچنین 
میزان تستوسترون را افزایش می‌دهد. تخم مرغ حاوی سطوح بالایی از 
اسید‌های چرب امگا ۳ است که به انعطاف مفاصل و سلامت سلول‌های 
بدن کمک می‌کند. یک عنصر به نام کولین نیز هست که در زرده تخم 
مرغ پیدا می‌شود. کولین باعث کاهش ساخت چربی در قلب می‌شود و 
به بازسازی سلول‌ها کمک می‌کند. همچنین مشخص شده روی خلق 

و خو هم تاثیر دارد.

گزارش

بهداشت نیوز
گزارش

سبک زندگی

چه چیزی باعث ایجاد ترک‌های پوستی می‌شود؟ 

میکرونیدلینگ کردن ترک‌های پوستی با درماپن برخی از نتایج 
شگفت انگیز را نشان داده است. ترک‌های پوستی می‌توانند ناشی 
از چیزهای زیادی باشند، از جمله بارداری، رشد ناگهانی در دوران کودکی و استعداد 
ژنتیکی. اگر چه نتایج ممکن است از بیمار به بیمار متفاوت باشند، اغلب مقایسه‌های 

خیلی شدید در تصاویر قبل و بعد وجود دارد.
ترک‌های پوستی پارگی‌های بافت همبند پوست هستند که ناشی از کشش بیش از حد پوست 
هستند. هنگامی که بافت همبند کشیده می‌شود پارگی منجر به آتروفی اپیدرم در ناحیه‌ی آسیب 
دیده می‌شود. هنگامی که این اتفاق می‌افتد، اپیدرم نازک می‌شود و شیارهایش را از دست می‌دهد، 
فیبرهای الاستیک را می‌شکنند و منجر به عقب رفتن اپیدرم می‌شوند. هنگامی که ترک‌های 
پوستی را میکرونیدلینگ می‌کنید، این کار به بهبود بازیابی پوشش این ترک‌های پوستی توسط 
پوست کمک می‌کند، که کانتورهای سطح پوست شما را ترمیم کرده و به حالت اول باز می‌گرداند. 

ترک‌های پوستی پس از بارداری
در طول 9 ماه بارداری، شکم مستعد فشار بی‌سابقه و کشش در نتیجه‌ی رحم گسترش یافته به 
منظور جا دادن نوزاد در حال رشد است و اضافه وزن طبیعی همراه با بارداری به توسعه‌ی این عارضه 
کمک می‌کند. ترک‌های پوستی ناشی از بارداری اغلب منجر به موج‌دار شدن عمیق پوست در شکم 
می‌شوند، اما همچنین می‌توانند در سینه‌ها، ران‌ها، پشت یا هر ناحیه‌ی دیگری که در آن اضافه 

وزن صورت گرفته است شوند.
درمان برای ترک‌های پوستی پس از بارداری هنگامی که آنها نسبتا تازه و اغلب قرمز رنگ یا بنفش 

هستند، موثرتر است، زیرا کلاژن می‌تواند زودتر برای بهبود پارگی در درم تولید شود.
آیا ترک‌های پوستی ناپدید می‌شوند؟

مبارزه با ترک‌های پوستی آسان نیست. در واقع، آنها هرگز به طور کامل از بین نمی‌روند. به این 
دلیل که:

پوست ما قابل ارتجاع است و دارای توانایی کشش و بازگشت به فرم طبیعی و خاصیت ارتجاعی 
طبیعی خود است. ترک‌های پوستی در نواحی از بدن که پوست بیش از ظرفیت طبیعی خود 

کشیده می‌شود، ظاهر می‌شوند. مانند یک کش پلاستیکی به آن نگاه کنید که آن را می‌کشید و 
رها می‌کنید. و همچنین با بالا رفتن سن، توانایی بدن برای حرکت ارتجاعی داشتن کاهش می‌یابد. 
آیا این به این معنی است که امیدی برای افرادی که مبتلا به ترک‌های پوستی هستند 

وجود ندارد؟ 
در واقع، امیدی وجود دارد. میکرونیدلینگ می‌تواند به طور قابل توجهی ظاهر ترک‌های پوستی 
را بهبود ببخشد. درمان میکرونیدلینگ، یا درمان تحریک کلاژن رنگ و بافت ترک‌های پوستی 
را بهبود می‌بخشد و اسکارها را با پوست اطراف یکی می‌کند. قلم میکرونیدلینگ همچنین عرض 
و فرورفتگی ترک‌های پوستی را کاهش داده و رشد دهانه‌های کوچک طبیعی پوست را تقویت 
می‌کند. بنابراین، در حالی که هیچ روشی در حال حاضر برای ترمیم ترک‌های پوستی موجود 
نیست، سیستم درمان میکرونیدلینگ ظاهر آنها را کاهش می‌دهد تا تقریبا آنها را نامرئی کند. در 
تصویر زیر، پیشرفت قابل توجهی در شیوع و رنگ ترک‌های پوستی وجود دارد. اسکارها تا حد 

زیادی کاهش یافتند و در نگاه اول واضح نیستند. 
آیا این روش دردناک است؟ 

نوک استریل سوراخ‌های میکرو کوچک در پوست ایجاد می‌کند. این فرآیند "آسیب‌های کنترل 
شده" باعث تحریک تولید کلاژن بدن و توانایی بهبود طبیعی پوست در طول زمان می‌شود. ارائه 
دهندگان پزشکی همه چیز را برای به حداقل رساندن ناراحتی انجام می‌دهند. یک کرم بی‌حسی 
برای استفاده در محل درمان برای شما تجویز می‌شود که هر گونه درد بالقوه را کاهش می‌دهد. 
نواحی استخوانی روی صورت حساس‌تر هستند و در اطراف بینی می‌تواند باعث احساس غلغلک 
شود. پس از درمان، شما ممکن است سفتی پوست و حساسیت خفیف را تجربه کنید که به سرعت 

از بین می‌رود. 
نتایج چه مدت ماندگار هستند؟

بسیاری از بیماران بعد از تنها یک جلسه درمان نتایج قابل مشاهده را می‌بینند، 8 تا 12 هفته طول 
می‌کشد تا کلاژن ساخته شود، بنابراین یک سری درمان‌ 4 تا 6 جلسه، با فاصله 4 تا 6 هفته‌ای 
توصیه می‌شود. پس از این سری، درمان‌های تک هر 3 تا 4 ماه برای نگهداری توصیه می‌شود. پس از 

 ، ن ما ر د
ظاهر پوست به طور موقت سرخ می‌شود، شبیه به آفتاب 

سوختگی. این در عرض 24 تا 48 ساعت کاهش می‌یابد، و می‌توانید آرایش معدنی استفاده کنید. 
پس از آن، برای پوست زیبا آماده شوید!

میکرونیدلینگ چقدر برای ترک‌های پوستی ایمن است؟
میکرونیدلینگ یک روش غیر شیمیایی مناسب برای تمام انواع پوست و رنگ‌ها است. 

پس از درمان
یکی از چیزهای بزرگ در مورد میکرونیدلینگ کردن این است که تقریبا هیچگونه دوره‌ی مورد 
نیاز برای بهبودی وجود ندارد. بیماران برای بهبودی از فرآیند عمل نیازی به مرخصی گرفتن از 
کار ندارند. سوزن‌های میکرو تا حدی عمیق در پوست می‌روند که از طریق تمام لایه‌های پوست 
نفوذ کنند و لایه‌های بالایی بافت‌های پشتیبان را بدون ایجاد آسیب جدی به پوست اطراف لمس 

می‌کنند. 
در هفته‌ها و ماه‌های پس از درمان، تولید کلاژن افزایش یافته اثر عمیق در بافت و قابلیت ارتجاعی 
پوست خواهد داشت. ترک‌های پوستی کمتر قابل توجه خواهند بود و نتایج، بسته به وضعیت 
چندین سال دوام خواهند داشت. علاوه بر ترک‌‌های پوستی، میکرونیدلینگ می‌تواند برای درمان 

خطوط و چین و چروک‌ها، پوست شل و انواع خاص اسکارها مورد استفاده قرار گیرد.
 www.timelessskinsolutions.com: منبع

پریسا جمدی
مترجم
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Broad Money 
Supply Rises 
38.4%
Broad money supply 
reached 31,300.2 trillion 
($130 billion) at the end 
of third quarter of the 
current fiscal year on Dec. 
20, indicating 38.4% Y/Y 
growth.The Central Bank 
of Iran in a report said the 
amount is 2.2 percentage 
points higher than the first 
half of the year ending Sept. 
21. Money supply jumped 
26.6% since the beginning 
of the current fiscal year in 

March when it was 24,721.5 
trillion rials ($103b).   
As for the main components 
of money supply, the CBI 
said the share of money 
(M1) stood at 6,170 trillion 
rials (25.7b) by Dec. 20 or 
69.8% higher compared to 
the same period last year. 
M1 increased 44.4% in nine 
months. The total value 
of banknotes and coins in 
circulation was 642.2 trillion 
rials ($2.6b) by Dec. 20 -- 
21.7% higher compared to 
the same period last year. It 
was up 5% over nine months 
since the beginning of the 
fiscal year. 

Plan to Divert 
Water From 
Sea of Oman 
to South 
Khorasan
V i c e - P r e s i d e n t 
for Science and 
Technology Affairs 
Sourena Sattari said 
that the knowledge-
based companies are 
flourishing in Iran 
with 5,684 entities and 
over 120,000 billion 
tomans income last 
year.Speaking in a TV 
program on Monday 
night, Sattari said from 
5,684 knowledge-
based companies in 
Iran, 1,400 ones are 
innovative and have 
so far made valuable 
innovations.He added 
that the number of 
startups increased to 
over 6,000, accelerators 
to 144 companies and 
innovation centers to 
over 247 entities in Iran.
Iran has invested 1,000 
billion tomans for 
creating capacity in 
risky investment over 
the last three years.
Earlier, Sattari said 
that Iran has put on 
top agenda to set up 
and develop Iranian 
innovation houses to 
advance technology 
diplomacy with target 
countries for export of 
the knowledge-based 
products.

German 
firm to make 
euros 107m 
investment in 
Kermanshah
A German firm will 
make euros 107 
million investment to 
launch manufacturing 
solar panels in 
K e r m a n s h a h , 
deputy chairman 
of Kermanshah 
Governorate-General 
for Economic Affairs 
said on Tuesday.
Hedayat Hatami told 
IRNA that the German 
firm is due to launch 
the manufacturing 
compound in Ravansar 
County.According to 
the Economic and 
Financial Affairs 
Department of 
Kermanshah Province, 
the investor is to 
work on a land area 
of 10,000 hectares 
of the plan and 
create jobs for 250 
people.The German 
company has said that 
it would augment its 
investment to 350 
million euros if it 
receives the required 
permits.
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The world will 
return to more 
normal consumer 
behavior this year, 
and a continued 
recovery in 
economies is set 

to contribute to rising oil 
consumption in 2021 as the 
year progresses.
EIA expects in its January 
Short-Term Energy Outlook 
that global liquid fuels 
consumption will grow by 
5.6 million bpd this year, or 
by 6 percent compared to 
2020, and rise by another 
3.3 million bpd in 2022.
The United States will 
contribute with a 1.4 

million bpd consumption 
increase to the growth in 
2021, the EIA forecasts.
Oil consumption will rise 
this year thanks to both 
economic growth and 
a return to more normal 
travel patterns by the 
middle of the year, which 
will also have a small effect 
on oil consumption growth 
in 2022.
Despite the expected 
growth in global oil 
consumption in 2021, EIA 
still forecasts it to average 

below pre-pandemic 
levels—at 97.8 million bpd, 
it would be 3 percent less 
than the 2019 level.
OPEC also sees oil demand 
growth this year from the 
crash in 2020. Yet, at an 
expected 95.9 million bpd 
in 2021, oil consumption 
would still be nearly 5 
million bpd below the pre-
crisis levels from 2019.
 “Oil demand is not 
projected to fully recover 
from the 2020 slump,” said 
OPEC, which estimates 

2020 demand to have 
crashed by 9.8 million bpd 
to average 90 million bpd.
The International Energy 
Agency (IEA), for its part, 
cut in its January report its 
estimate for oil demand 
growth for this year by 
300,000 bpd to 5.5 million 
bpd. The IEA expects oil 
demand to average 96.6 
million bpd in 2021, after 
crashing by an all-time high 
of 8.8 million bpd in 2020 
under the weight of the 
Covid-19 pandemic.

State Fund Extends $112 
Million in Loans to SMEs, 
Startup Ecosystem
The state-backed Omid Entrepreneurship Fund has 
paid 28 trillion rials ($112 million) in loans to small- 
and medium-sized enterprises, knowledge-based 
companies and startups since the beginning of the 
current Iranian year (March 2020).
Ali As’habi, the head of OEF’s Empowerment Office, 
said aid packages are extended to businesses active in 
the fields of tourism, information and communications 
technologies, and agriculture, which could create 
63,000 jobs, ISNA reported.
“Of the total loans, 18% have been paid to 2,100 eco-
lodges and tourism centers, and ICT units received 
12%,” he added.
The fund has also boosted research and development 
in fledgling companies and startups with loans worth 
5 billion rials ($20,000), in addition to allocating 
low-interest loans worth 4 billion rials ($16,000) to 
business units for renting or equipping workspaces.
As’habi noted that a share of the financial aid was 
earmarked for small agricultural and mining business 
units that were inoperative or semi-active.
“OEF has provided online platforms, such as web shop 
Cafekado.org, to let the less known local businesses 
introduce their products and expand their markets,” 
he said.
“Besides, the fund continues to finance tech and 
infrastructural development projects with over 70% 
of physical progress in rural areas to expedite their 
implementation.”
Omid Entrepreneurship Fund has been set up to 
support entrepreneurship and SMEs. It was formerly 
called Imam Reza Mehr Fund. The name change came 
after President Hassan Rouhani took office for the first 
term in 2013.
At present, the fund’s loans are mostly extended in less 
developed and rural areas, plus small towns deprived 
of bank credit.
NDFI Resources
 In mid-December 2020, the Vice Presidential Office 
for Science and Technology said it gave 18 trillion 
rials ($72 million) in cheap loans to 166 knowledge-
based companies from loans taken from the National 
Development Fund of Iran. 
Based on a decree from the Leader of Islamic 
Revolution Ayatollah Seyyed Ali Khamenei, the office 
is authorized to tap into the sovereign wealth fund to 
support knowledge-based companies. 
Vice President for Science and Technology Sorena 
Sattari said the loans were taken by companies 
operating in the agriculture, industrial and mining 
sectors in rural areas.
“Thanks to the help, the companies have made 
noteworthy progress and grown,” he said without 
elaboration. 
Sattari noted that the tech ecosystem has high potential 
for supporting the economy and transforming it into 
a “smart economy”, albeit with effective government 
backing.
Besides state support, private companies are also 
doing their share in funding startups and tech firms. 
“VC funds are growing in Iran and becoming popular 
with investors. This should help underpin the work of 
startups and help them grow,” he said, adding that nine 
VC funds are now active and the number is expected 
to grow.
Banks too have helped in funding the startups. 
Hojjatollah Seyyedi, CEO of Bank Saderat Iran, said his 
bank has lent knowledge-based companies 8 trillion 
rials ($32 million).
“We want to expedite the lending process and increase 
the amount. Knowledge-based firms are important 
and have the potential to help the economy grow,” he 
stressed.

Due to the coronavirus restrictions 
and lockdowns, global consumption 
of petroleum and other liquid fuels 
crashed by 9 percent to 92.2 million 
barrels per day (bpd) in 2020, the U.S. 
Energy Information Administration 
(EIA) said on Friday, nothing this was 
the largest drop in EIA’s series dating 
back to 1980.

EIA: Global oil consumption crashed 
by %9 In 2020
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Iran, Pakistan hold first 
ever virtual session of 
trade talks
 In a new phase of economic diplomacy, the 
Islamic Republic of Iran and Pakistan held 
an online session of trade talks for the first 
time, which was attended by top diplomats, 
commercial experts, chambers of commerce 
and representatives of various companies.
The opening session of the first round of 
online trade talks between the two countries 
was held at the initiative of Iranian Consul 
General in southern Pakistani city of Karachi.
During the session ambassadors of the 
two countries, the President of Federation 
of Pakistan Chambers of Commerce and 
Industry (FPCCI) and the Consul General of 
Iran delivered speeches.
Iranian Ambassador to Pakistan Seyed 
Mohammad Ali Hosseini expressing his 
views said the growth of the knowledge-
based economy is one of the blessings of 
the Islamic Revolution adding developing 
cooperation with all countries, especially 

neighboring countries including Pakistan is 
the principled policy of Iran.
He added the officials of the two countries 
are working to increase the level of economic 
relations between the two countries to $ 
5 billion, and at the same time the Iranian 
embassy in Islamabad and its consulates in 
Pakistan are ready to cooperate and help 
businessmen to achieve this goal faster.
Welcoming the increase in trade between 
the two countries, Pakistani Ambassador to 
Iran Rahim Hayat Qureshi said the religious, 
cultural and historical closeness of the two 
countries is so much that it can remove any 
obstacle to trade relations
"We must work to facilitate trade between 
the two countries," he said, calling US anti-
Iranian sanctions unfair.
He noted the most important problem in the 
trade relations between the two countries 
is the lack of banking channel, which I hope 
will be solved with the determination of the 
governments of the two countries.
Qureshi said the development of Iran-
Pakistan border trade and completion of 

Iran-Pakistan gas pipeline project are the 
two main priorities of Prime Minister Imran 
Khan’s government
He stated Pakistan needs cheap and reliable 
energy of Iran and therefore the gas pipeline 
should be operational as soon as possible.
Nasir Hayat Mago, President of Federation 
of Pakistan Chambers of Commerce and 
Industry (FPCCI) while expressing his 
personal experience in trading with Iran for 
many years, expressed dissatisfaction with 
the current level of trade relations between 
the two countries and said such initiatives, 
increase the knowledge of businessmen of 
the two countries from each other so that we 
can bring the volume of trade relations to the 
desired level.
Ahmad Mohammadi, the Consul General 
of the Islamic Republic of Iran in Karachi, 
while congratulating the Fajr decade, said 
after the corona outbreak and limited 
travel and international exhibitions, the 
Iranian Consulate General in Karachi quickly 
introduced new ways, including holding 
business webinars.

OPEC also sees oil 
demand growth 
this year from the 
crash in 2020. Yet, 
at an expected 
95.9 million 
bpd in 2021, oil 
consumption 
would still be 
nearly 5 million 
bpd below the pre-
crisis levels from 
2019.



S p e a k i n g 
in a press 
conference on 
Monday, Peter 
Stano stated 
that EU High 
Representative 

for Foreign Affairs and 
Security Policy Josep 
Borrell’s talks with 
US Secretary of State 
Antony Blinken was the 
first practical step in 
maintaining the Joint 
Comprehensive Plan 
of Action (JCPOA) and 
efforts in this regard are 
underway.
He referred to Borrell 
and Blinken’s telephone 
conversation, stressing 
that the issue would be 
pursued at a relevant 
level.The European Union 
weighs up the US & Iran's 
return to the nuclear 
agreement signed in 2015 
requires Brussels to make 
major diplomatic efforts.
The spokesman for the 
High Representative for 
Security and Foreign 
Policy in the European 
Union said that the Union 
has always wanted to 

work with the United 
States on the Iranian 
nuclear case, indicating 
the need to find a way for 
Washington to return to 
the agreement and push 
Tehran to respect its 
commitments, and this 
will require persistent 
diplomatic efforts.
Earlier, the spokesman 
had said that Josep Borrell 
would continue to make 
all possible efforts to 
ensure that Washington 
returns to the agreement 
and urge Tehran to 
respect its obligations 
within the nuclear 
agreement.
Stano’s stated the issue in 
response to statements 
by the new US Secretary 
of State Anthony Blinken. 

He stipulated that Iran 
should respect its 
obligations before talking 
about the possibility of 
lifting sanctions.
Last week Stano had 
also underscored that 
maintaining the JCPOA 
required maximum 
diplomacy.
"The European Union is 
ready to work with the 
United States on the 
Iran issue. In particular, 
with the change of the 
US government, it is 
essential that we find a 
way for the United States 
to return to the JCPOA 
because the agreement 
is a key element for the 
world,” he told reporters 
on Thursday.
He also said that we 

must find a way for 
Iran to return to the full 
implementation of its 
obligations in the JCPOA.
The European official 
noted that resolving the 
issue was "not an easy 
task," adding that all 27 
EU member states issued 
a statement last month 
"expressing their support 
for intensive diplomacy to 
facilitate the return of the 
United States to the JCPOA 
and for Iran to fulfill its 
commitments under the 
nuclear deal."
In 2018 the United States 
unilaterally withdrew 
from the nuclear 
agreement, while Iran 
deliberately reduced 
its commitment to the 
agreement.

Iran Launches Satellite Carrier 
with Powerful Solid-Fuel Engine
The Iranian Defense Ministry launched a new satellite 
carrier with a powerful engine running on solid fuel and 
capable of lifting satellites toward operational orbits 
500 kilometers into space.
A spokesman for the Defense Ministry said at a televised 
interview on Monday that the homegrown satellite 
carrier, dubbed Zoljenah, has been launched in a 
research program that employs Iran’s most powerful 
engine consuming solid fuel.
Zoljenah can carry a satellite weighing 220 kg into an 
orbit 500 kilometers above the Earth.
The spokesman said Iran has now three operational 
satellite carriers, namely Zoljenah, Sarir, and Soroush.
Sarir is capable of carrying a payload of one ton into a 
height of 1,000 km and is going to replace Simorgh, he 
added.
Ansarullah:
Iran successful test of satellite 
carrier bears message
 Ansarullah of Yemen Spokesman and Head of Sana’a 
Negotiating Team said on Monday that Iran’s successful 
test of satellite carrier missile, Zol-Jannah, conveys a 
message to the enemy.
Mohammad Abdul-Salam stated that the new and 
successful test of Iran’s satellite carrier missile conveys 
an important message to friend and enemy that the will 
of nations is stronger than any sanctions, Almasirah 
reported.
Ansarullah spokesman stressed that this satellite 
launch test proved that sanctions do not determine 
destiny and that it might be an opportunity for the 
Islamic Republic of Iran that the country did it in 
practice.
Some other countries overcame the siege and ridiculed 
the sanctions, he added.
His remarks came after the spokesman of the Space 
Division of the Ministry of Defense stated on Tue. 
concurrent with the glorious victory anniversary of the 
Islamic Revolution said that with the unflinching effort 
of space industry scientists of the Ministry of Defense, 
for the first time in the field of space, the first research 
launch of Zol-Jannah Combined Satellite was carried 
out with the aim of testing orbit with the most powerful 
solid fuel engine technology in the country.
Resistance forces down Zionist 
drone in Gaza
An Israeli regime's army drone was shot down by 
resistance forces this morning east of Khan Yunis in 
southern Gaza.
Palestinian resistance forces this morning managed 
to take control of an Israeli spy drone in southern Gaza.
Zionist regime military expert Amir Bukhbout 
confirmed the news in an interview with the Hebrew-
language news site Vala, saying that this is the third 
Israeli army drone to be shot down in Gaza and Lebanon 
in the past week.
Yesterday, Lebanon's Hezbollah announced that its 
fighters had managed to down and control an Israeli 
drone conducting an espionage mission over Lebanon’s 
southern town of Blida.

EU working on returning the United 
States to JCPOA

The spokesman for the High Representative 
for Security and Foreign Policy in the 
European Union said that the EU is working 
on returning the United States to the JCPOA.
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Kuwait conditionally ready to 
mediate between Tehran, Riyadh
Diplomatic sources at the Kuwaiti Ministry of Foreign 
Affairs announced the country's conditional readiness to 
mediate between Tehran and Riyadh.
Following Qatar's readiness to mediate between Tehran 
and Riyadh, the Turkish Anadolu Agency reported on 
Monday evening, citing informed diplomats at the Kuwaiti 
Foreign Ministry, that the country was conditionally ready 
to mediate between Tehran and Riyadh.
According to the report, the sources said that Kuwait is 
ready to continue its mediation between Saudi Arabia and 

Iran if the appropriate conditions are provided.
The process of discussion and exchange of ideas in order 
to bring the points of view closer has not stopped and is 
always ongoing, the sources said.
The sources, who asked not to be named, added that 
Kuwait has always tried to bring points of view closer to 
each other and to resolve differences through diplomatic 
ways.
Everything that has been released about the resumption 
of mediation is purely analytical and not based on accurate 
information, the sources noted, adding, the differences 
between Saudi Arabia and Iran are not limited to Yemen, 
but also include Iraq, Syria and Lebanon, all of which are 

interrelated.
Stating that the agreement 
between Tehran and 
Riyadh will have positive 
consequences in the region, 
the sources said that this is 
something that Kuwait has 
always been looking for and 
hopes to achieve.
The report comes as Mutlaq Al-
Qahtani, Special Envoy of the Qatari 
Foreign Minister, recently announced that Doha is ready 
to mediate between Iran and Saudi Arabia.

"The European 
Union is ready 
to work with the 
United States on 
the Iran issue. In 
particular, with 
the change of the 
US government, 
it is essential that 
we find a way for 
the United States 
to return to the 
JCPOA because 
the agreement is 
a key element for 
the world,”
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Biden threatens 
sanctions after 
Myanmar military 
coup
US President Joe Biden 
on Monday threatened 
to reimpose sanctions on 
Myanmar following a coup 
by the country’s military 
leaders.
Joe Biden on Monday 
threatened to reimpose 
sanctions on Myanmar 
following a coup by 
the country’s military 
leaders and called for a 
concerted international 
response to push them 
into relinquishing power, 
Aljazeera reported.
Biden condemned the 
military’s takeover 
from the civilian-led 
government on Monday 
and its detention of the 
country’s elected leader 
Aung San Suu Kyi as “a 
direct assault on the 
country’s transition to 
democracy and the rule 
of law”.
“The international 
community should come 
together in one voice 
to press the Burmese 
military to immediately 
relinquish the power they 
have seized, release the 
activists and officials they 
have detained,” Biden said 
in a statement.
“The United States 
removed sanctions on 
Burma over the past decade 
based on progress toward 
democracy. The reversal 
of that progress will 
necessitate an immediate 
review of our sanction laws 
and authorities, followed 
by appropriate action,” he 
said.
Biden warned the US was 
“taking note of those who 
stand with the people of 
Burma in this difficult 
hour.”
“We will work with our 
partners throughout the 
region and the world to 
support the restoration 
of democracy and the 
rule of law, as well as 
to hold accountable 
those responsible for 
overturning Burma’s 
democratic transition,” he 
said.
Myanmar’s military seized 
power on Monday in a coup 
against the government of 
Aung San Suu Kyi, who was 
detained along with other 
political leaders in early 
morning raids.
The United Nations also 
called for the release of all 
those detained, Dujarric 
said. He said Guterres's 
special envoy on Myanmar, 
Christine Schraner 
Burgener, “remains actively 
engaged” and is likely to 
brief the Security Council.
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 US Must Stop Arms Sales to 
Region, Massacre of Children in 
Yemen:‌ Zarif
The US must reduce weapons sales to the region and stop 
the massacre of children in Yemen, Iran’s Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif said, stressing that Washington should 
also stick to the original conditions of the 2015 nuclear deal.
The 2015 nuclear deal between Tehran and world powers, 
officially known as the JCPOA, did not include Iran’s defensive 
capabilities because the US was not prepared to stop its arms 
sales to the region as a precondition, Zarif said in an interview 
with CNN’s Christiane Amanpour on Monday evening, when asked 
about the US call for inclusion of non-nuclear issues in the JCPOA.
“The nuclear deal was negotiated based on what we could agree 
and what we could not agree. This is the deal that was made,” Zarif 
said.

“The United States has to accept that ... we decided not to agree 
upon certain things, not because we neglected them, but because 
the United States and its allies were not prepared to do what was 
necessary. Is the US prepared to stop selling arms to our region?”
Zarif said Iran “spends a seventh of Saudi Arabia on defense, with 
2.5 times its population."
“If it wants to talk about our defense … is the US prepared to reduce 
hundreds of billions of dollars of weapons it is selling to our 
region? Is the US prepared to stop massacre of children in Yemen 
if it wants to talk about the situation in Yemen,” he added.
“The United States was not prepared to discuss these issues when 
we negotiated the nuclear deal. That's why we agreed to limit the 
deal,” Zarif noted.
Zarif also reiterated Iran’s stance regarding the country’s 
ideological views that rejects seeking a nuclear weapon on 
Monday.
"If we wanted to build a nuclear weapon we could have done it 

s o m e 
time ago," he said. "But we 

decided that nuclear weapons are not, would not augment 
our security and are in contradiction to our, eh, ideological views. 
And that is why we never pursued nuclear weapons."

China’s Top Diplomat 
Warns Biden Not to Touch 
Internal Affairs
 China’s top diplomat called for a 
restoration of ties with the US, while 
warning that interfering in the country’s 
internal affairs was a “red line that must 
not be crossed.”
Yang Jiechi, who sits on the Communist 
Party’s 25-member Politburo, said 
the two countries can work together 
to improve global affairs. The video 
address to the National Committee on 
US-China Relations marked China’s most 
high-profile remarks to an American 
audience since US President Joe Biden’s 
inauguration on Jan. 20.
“For the past few years, the Trump 

administration has adopted misguided 
policies against China, plunging the 
relationship into its most difficult period 
since the establishment of diplomatic 
ties,” said Yang, a former Chinese 
ambassador to the US who oversees 
China’s foreign affairs. “We believe 
that peace and development are still 
the prevailing trend of the times, and 
that peaceful coexistence and win-win 
cooperation remain the shared aspiration 
of all peoples.”
But Yang said that Washington must stop 
interfering in matters that China considers 
its internal affairs, such as Hong Kong, 
Tibet and Xinjiang. “They constitute a 
red line that must not be crossed. Any 
trespassing would end up undermining 
China-US relations, and the United States’s 

own interests,” Yang said, Bloomberg 
reported.
Biden has so far signaled a desire to 
continue the international pressure on 
China over its human rights practices. Just 
days after Biden came to power, the State 
Department issued a statement affirming 
Washington’s “rock-solid” commitment 
to Taiwan and urging Beijing “to cease 
its military, diplomatic and economic 
pressure.”
US Secretary of State Antony Blinken 
also said he agreed that China’s actions 
in its western Xinjiang region should 
be designated as genocide. Meanwhile, 
Biden’s pick for commerce secretary, 
Gina Raimondo, said Washington must 
take “aggressive” steps to combat China’s 
“unfair” trade practices.

News



President reassures Govt commitment to provide people 
with medicine, basic needs
 President Hassan Rouhani on Tuesday reassured commitment of the 
Government to provide the people with medicine and basic needs.
The efforts are made to remove the people's concerns, the president said at an 
economic coordination meeting in Tehran.The president made the remarks at 
the time of drawing up the budget plan for the next fiscal year earmarking credits 
for different sectors of the economy and cultural activities. The new Iranian year begins 
on March 20, 2021, as the Government has mobilized financial resources to avert the "US Economic 
Terrorism", the terminology to describe the US tough sanctions imposed on Iran since 2018.When the 
former US president Donald Trump withdrew unilaterally from the Iran Deal in May 2018, he imposed 
as he claimed the highest level of sanctions against Tehran in November of the same year.

 Iranian Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif says that 
the United States needs to come 
back to its commitments and 
"Iran will be ready to respond 
immediately.Zarif made the 
remarks in an exclusive 
interview with CNN's Christiane 
Amanpour on Monday.The 
foreign minister said the Biden 
administration has a "limited 
window of opportunity" 
to re-enter the 2015 nuclear 
agreement from which the 
former US administration 
withdrew unilaterally in 
May 2018."The time for the 
United States to come back to 
the nuclear agreement is not 
unlimited," he said adding, 
"The United States has a limited 
window of opportunity, because 
President Biden does not want 
to portray himself as trying to 
take advantage of the failed 
policies of the former Trump 
administration.
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Iran deal will be 
extended in a similar 
but not exact form; US 
Professor
A Professor of Political Science, 
University of Pennsylvania told ILNA 
that his hunch is that the deal with 
Iran will be extended in a similar but 
not exact form.
Speaking to ILNA news agency in 
an exclusive interview, Ian Lustick 
said "I think Biden return to the 
agreement with Iran, but not 
immediately."
Answering to question about will 
Biden easily lift sanctions against 

Iran, he added that not easily, but 
I think sanctions will gradually be 
loosened.
"US like European is hoping to 
revive the nuclear deal with Iran 
and I believe the United States 
government is also hoping to do 
so. There are political forces in the 
United States that will oppose that. 
And we must remember that even 
though the Obama administration 
wanted to close Guantanamo, 
some of those same political forces 
were able to prevent that from 
happening."
The US Professor pointed to US 
foreign policy and said "There will 

be an end to American isolationism 
and a systematic effort to strengthen 
and expand alliances and support 
multilateral international 
initiatives."
Asked about can Biden repair US 
relations with the world, Ian Lustick 
confirmed that Yes, although it will 
take some time. The United States is 
too important for most countries to 
hold a grudge against America.
"It is breathing a sigh of relief, as it 
did when Obama replaced George 
W. Bush. Because of the worldwide 
Pandemic and Trump’s radical anti-
democratic tendencies, that breath 
of relief is even deeper."

variant, for example, is now found in 70 
countries, according to latest data from the 
World Health Organisation — ten more than 
just a week earlier, DailyMail reported.
There are concerns about how well vaccines 
will work against the new strains and, most 
recently, fears that the UK variant is more deadly.
But while the emergence of these mutant 
viruses is having a huge effect on our lives, it is 
not unexpected.
Put simply, mutating is what viruses do. A 
mutation is a change in an organism’s genetic 
material. If DNA is a long chain of letters, a 
mutation is a random spelling mistake that 
occurs when a virus multiplies.
When a virus infects the body, it hijacks cells’ 
internal machinery to make copy after copy of 
itself.
As each copy provides an opportunity for a 
‘spelling mistake’ to creep in, the more copies 
that are made, the more chance there is that 
errors, or mutations, will crop up.
Most mutations don’t have any effect on the 
virus, and some will even be harmful to it and 
lead to it dying out. But, occasionally, as with 
the UK variant, the microbe will hit the jackpot 
with a mutation that is beneficial to its survival; 
for instance, by making it easier for the virus to 
spread.
And vaccines — while cutting the number of 
people who become seriously ill with COVID — 
could make more mutations likely, as the virus 
gets pushed to survive.
‘Beneficial’ mutations can make vaccines less 
effective and the flu virus’s high mutation rate is 
one reason the flu jab is reformulated each year, 
says Dr Sarah Pitt, a virologist and microbiology 
lecturer at the University of Brighton.
COVID-19, in fact, mutates slower than some 
other viruses, at about half the rate of the flu 
virus and a quarter of the rate of HIV, one of the 
fastest mutating viruses, the journal Nature 
reported in September.

That’s because, unlike other organisms, not all 
viruses have DNA at their core. Some, including 
coronaviruses, HIV, flu and many viruses that 
cause the common cold, carry their genetic 
information in a molecule called RNA.
This is important, says Sarah Pitt, because 
while cells are adapted to spot and correct 
‘spelling mistakes’ as our DNA is copied, they 
don’t pick up errors in RNA. As a result, more 
mutations creep through, raising the odds of 
a virus changing to become more dangerous.
but coronaviruses have an inbuilt ‘proof-
reading’ mechanism, says Sarah Pitt. ‘This 
allows them to detect some of the errors in their 
RNA as it is being copied, and to put them right. 
But it’s clear from what we are seeing that not all 
of the mistakes are being caught.’
And, with millions of people infected, the virus is 
multiplying on a huge scale and so more errors 
are being thrown up.
Thousands of mutations have occurred since 
the COVID-19 virus emerged in Wuhan, China, 
just over a year ago, says Lawrence Young, 
a virologist and a professor of molecular 
oncology at the University of Warwick. The 
three variants that are spreading quickly 
around the world at the moment each have 
multiple mutations.
The UK strain, for example, has 23 mutations, 
compared with the original virus, including 
eight in the virus’s ‘spike’ protein. Found on 
the virus’s outer surface, the spike protein is 
used to attach to and enter our cells. One of the 
mutations, known as N501Y, allows the virus to 
latch on more tightly, helping explain why the 
new variant is more transmissible.
Mutations in the spike protein are a concern 
because all three vaccines approved for use 
in the UK (the Oxford-AstraZeneca, Pfizer-
BioNTech and Moderna jabs) work by training 
the immune system to recognise and respond 
to this protein.
Research, including a study by BioNTech 
released last month, in which blood from people 
who had been given the firm’s vaccine was 
exposed to a man-made virus particle with 
mutations similar to the UK variant, suggests 
the vaccine will work against the strain.

The February 2020 agreement between 
the Taliban and the United States calls for a 
complete withdrawal of U.S. troops by May 
2021 in return for the insurgents fulfilling 
security guarantees.
While Biden has not formally changed the 
May deadline, officials have said the Taliban 
has not been living up to its commitments 
under the deal and the deadline is likely to 
be extended.
The Special Inspector General for 
Afghanistan Reconstruction, or SIGAR, said 
in a report that the U.S. military had reported 
that “enemy initiated attacks” between 
October and December 2020 were higher 
than those in the same period in 2019.
In particular, there was an increase in attacks 
in the capital city of Kabul.
 “U.S. Forces-Afghanistan said this quarter 
enemy attacks in Kabul were higher than 

they were last quarter, and ‘much higher’ 
than in the same quarter a year prior,” the 
report said.
It added that despite the violence, casualties 
this quarter were down 14% compared with 
the previous quarter and down 5% in 2020 
compared with 2019.
An Afghan peace ministry official suffered 
light injuries in a bomb blast in Kabul on 
Monday.
The Taliban and the Afghan government have 
been negotiating in Qatar to reach a peace 
deal. Those talks resumed in January after an 
almost month-long break, but negotiators 
and diplomats say there has since been 
little progress.Reuters reported on Sunday 
that international troops plan to stay in 
Afghanistan beyond the May deadline, a 
move that could escalate tensions with the 
Taliban demanding full withdrawal.

Concerns Grow as Several New COVID Strains 
Emerging

As U.S. warns on withdrawal, data shows 
Taliban attacks climb in past year

The number of attacks in Afghanistan by the Taliban in the 
last quarter of 2020 were higher than the same period the 
year before, a U.S. watchdog agency said on Monday, after 
recent accusations by President Joe Biden’s administration 
that the Taliban has failed to live up to commitments 
needed for a U.S. withdrawal.

Up to 74 per cent more infectious than earlier versions of 
the virus, the UK, the Brazilian lineage and South African 
variants are rapidly spreading around the world.
The UK 
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تقویت ارزش بیت‌کوین پس از حمایت ایلان ماسک
پس از آنکه مدیرعامل تسلا گفت باید زودتر اقدام به خرید بیتکوین می کرد، ارزش این رمزارز افزایش یافت.

ایلان ماسک که اخیرا به تمجید از بیت‌کوین روی آورده، در اظهار نظر تازه ای گفته است فکر می کند بیت‌کوین 
به زودی به مقبولیت عمومی گسترده ای خواهد رسید. وی بیت‌کوین را ابتکاری بسیار خوب خوانده که آن را 
دیر کشف کرده است. ماسک ضمن اقرار به تاثیر سخنانش بر عملکرد بازار گفته است: حرف هایم می تواند بازار 

را تحت تاثیر قرار دهد پس باید مواظب باشم که چه می گویم. هند که به دلیل جمعیت بالای خود یکی از بازارهای 
اصلی ارزهای دیجیتالی در جهان محسوب می شود در حال بررسی طرحی است که در صورت تصویب آن در مجلس، 

خرید و فروش بیتکوین و سایر ارزهای دیجیتالی را ممنوع اعلام و دولت را موظف می کند تا چارچوبی برای توسعه ارز 
دیجیتالی ملی این کشور فراهم کند. ممنوعیت پیشنهادی شامل تمام ارزهای دیجیتالی خصوصی می شود مگر موارد خاصی که 

بانک مرکزی هند ادامه قانونی باقی ماندن معاملات آن ها را ضروری تشخیص دهد. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال 
حاضر ۹۹۴.۹۱ میلیارد دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۰۰ درصد بیشتر شده است.  ری دالیو- میلیاردر مشهور آمریکایی با بیان 
اینکه حفاظت از مشتریان در برابر ارزهای بی پشتوانه مساله مهمی است گفت: سرمایه گذاران در ارزهای دیجیتالی باید این را بدانند که با یک بازار 
بسیار پرریسک طرف هستند و از دست دادن همه یا بخش بزرگی از سرمایه شان در این بازارها با توجه به نوسانات زیاد چیز خیلی عجیبی نیست.  

صنایع کنسروی کمبود حلبی ندارند، گرانی است
تولیدکنندگان مواد غذایی کنسروی و تعدادی از مسئولان، دلیل بخشی از افزایش قیمت محصولات کنسروی 
را مربوط به کمبود و گرانی ورق حلب عنوان می‌کنند، اما به گفته دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران کمبود 

ورق حلب نداریم و با افزایش نرخ دلار قیمت آن افزایش داشته است.
 در چند هفته اخیر تولیدکنندگان و برخی از مسئولان از کمبود ورق حلب برای بسته بندی مواد غذایی خبر 

داده‌اند. آن‌ها کمبود و گرانی را دلیل بخشی از افزایش قیمت محصولات غذایی کنسروی می‌دانند.
از جمله این مسئولان عیسی گلشاهی، مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار آبزیان سازمان شیلات 

ایران است که در نشستی خبری به مناسبت دهه فجر یکی از دلایل گرانی قیمت کنسرو ماهی را کمبود ورق حلب عنوان 
کرد. وی گفت: در حال حاضر کارخانه‌های تن ماهی با مشکل کمبود ورق قوطی کنسرو مواجه هستند، همچنان که کارخانه‌ها 

روغن نیز به دلیل محدودیتی که در تأمین ورق حلب به وجود آمده با چالش‌هایی مواجه شده‌اند.
این سخنان در حالی است که محمد میررضوی، دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران، تاکید دارد که کمبودی در ورق حلب مورد نیاز صنایع کنسروی 
نداریم.  وی میزان نیاز سالانه صنایع غذایی کنسروی کشور به ورق حلب را بین 70 تا 75 هزار تن عنوان کرد و افزود: 25 درصد از این نیاز در داخل 

کشور و 75 درصد آن از طریق واردات تامین می‌شود.

برترین ها
گزارش
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بازار ارز دیگر امکان 
بازگشت به قیمت 
ماه‌های قبل یعنی 

محدوده کمتر از ۲۰ 
هزار تومان را ندارد 
و در نتیجه اتفاقات 

مثبت می‌تواند ریزش 
قیمت‌ها در این 

محدوده را رقم بزند

اقتصاد ایران
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مقطع فعلی می تواند 
آغاز رکود مسکن باشد

یک کارشناس بازار مسکن گفت: 
مقطع کنونی می تواند آغاز دوره 
رکود و ثبات قیمت سه تا پنج ساله 
بخش مسکن باشد، به شرطی که 
این حوزه از ناحیه عوامل سیاسی 
و اقتصاد کلان دچار شوک نشود. 
حسن محتشم اظهار کرد: بازار مسکن 
همواره طی دهه های گذشته روال 
سینوسی داشته و به نظر من این روند 
همچنان سینوسی خواهد بود. از سه 
سال پیش یعنی پایان سال ۱۳۹۶ 
که رشد قیمت دلار آغاز شد مسکن 
هم پس از یک دوره رکود پنج ساله 
شروع به رشد قیمت کرد که تا دی 
ماه امسال ادامه یافت؛ هرچند سرعت 
رشد آن گرفته شده است. وی افزود: 
اینکه بازار مسکن از دو ماه قبل به 
آرامش قیمتی رسیده به ثبات نرخ ارز 
برمی گردد. دلار تا مرز ۳۰ هزار تومان 
بالا رفت اما هم اکنون حدود ۲۳ هزار 
تومان شده که نسبت به سه سال قبل 
حدودا شش برابر شده است. مسکن 
هم تقریبا همین مقدار رشد کرد. این 
کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه 
در بهمن ماه نیز با کسادی معاملات 
مواجهیم خاطرنشان کرد: در بهمن 
سالهای گذشته که به شب عید نزدیک 
می شدیم معمولا معاملات افزایش 
پیدا می کرد. یکی از دلایل این بود که 
متقاضیان می خواستند از تورم سال 

آینده مصون بمانند. 
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پاییز سال 97، در روزهای 
بعد از نشست سالانه مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد 
و سخنرانی دونالد ترامپ و 
حسن روحانی در نیویورک 
بود که قیمت ارز و سکه در 
مهم‌ترین بازارهای پایتخت 
رکورد دیگری را به ثبت رساند و دلاری 
که با قیمت 17هزار و 500 تومان معامله 
می‌شد، ناگهان در عرض چند ساعت، با 
بیش از 19هزار و 300 تومان روی میز 
معامله رفت. روند افزایشی قیمت دلار ادامه 
یافت و در تیر همین سال به 19هزار و 595 
تومان رسید. اواسط مهر نیز قیمت هر دلار 
آمریکا در معاملات پشت‌خطی از ۳۰ هزار 
تومان گذشت و پیش از اعلام رسمی خبر 
تحریم چندین بانک ایرانی توسط آمریکا، 
تب و تاب معامله‌گران ارزی در خرید و 
فروش بالا رفت و قیمت دلار برای کانال 
جدید آماده صعود شد، تا این‌که قیمت دلار 
در روز شنبه ۱۹مهر سال جاری به کانال 

۳۰هزار تومان ورود کرد.
همچنین بازارساز، قیمت دلار صرافی‌ها 
را نزدیک با بازار آزاد نگه‌داشت تا از آن 
جا نماند؛ هرچند که نرخ دلار صرافی وارد 

کانال ۳۰هزار تومان نشد. آن‌روزها برخی 
از پیش‌بینی‌ها از دلار 40 هزار تومانی 
و حتی 50 هزار تومانی حکایت داشت. 
حتی برخی نیز از رسیدن دلار به 100هزار 
تومان خبر می‌دادند. خلاصه این‌که بازار 
پیش‌بینی‌های هولناک در این‌باره داغ بود. 
روزها با همین حدس و گمان‌ها گذشت؛ 
رسید به روزهای انتخابات آمریکا؛ در نهایت 
در حالی که دلار با قرارگیری در کانال 
25هزار تومانی معامله می‌شد، در آستانه 
این رویداد که به معنای تغییرات سیاسی 
در کشور نیز بود، کمی افت کرد و به حوالی 
22 تا 23 هزار تومان رسید. حالا با گذشت 
حدود دو هفته از تغییرات سیاسی در ایالات 
متحده و زمزمه‌های از سرگیری برجام، 
همچنان این روند ریزشی ادامه دارد؛ تا 
این‌که دلار در روز دوشنبه با درصدی 
ریزش نسبت به روز یکشنبه، دیروز با قیمت 
23هزار و 869 تومان معامله شد. در چنین 
شرایطی است که حالا رئیس کل بانک 
مرکزی از رسیدن قیمت هر واحد اسکناس 

آمریکایی به 20هزار تومان خبر می‌دهد.
عبدالناصر همتی، یکشنبه شب بود که 
در گفت‌و‌گوی ویژه خبری، به بررسی 
عملکرد بانک مرکزی پرداخت و در لابه‌لای 
صحبت‌هایش به وضعیت بازار ارز نیز اشاره 
کرد و گفت: »انتظارات نرخ ارز تعدیل 
خواهد شد و قیمت دوباره به ۲۰هزار تومان 
و حتی کمتر هم می‌رسد«. صحبت‌های 
همتی با موجی از واکنش‌ها همراه شد 

و حتی در قلب چهارراه‌استانبول روز 
گذشته خبرهای مهمی در جریان بود. 
برخی از فعالان بازار روز گذشته گویا سعی 
در برجسته کردن صحبت‌های همتی 
داشتند و این در حالی بود که عده دیگری از 
معامله‌گران ارز، افت قیمت دلار را مشروط 
به آزادشدن منابع ارزی بلوکه شده در 
کشورهای خریدار نفت از ایران می‌دانستند.

چرا که همتی در صحبت‌های یکشنبه 
شب حداقل به این موضوع اشاره کرده بود 
که از سمت کره جنوبی برای آزادسازی 
پول کشور همکاری صورت نگرفته. بر 
همین اساس برخی از معامله‌گران انتظار 
رشد قیمت‌ داشتند و البته هنوز هم دارند. 
یکی از نکات قابل‌توجه در صحبت‌های 
رئیس‌کل بانک مرکزی وعده‌های پیشین 
وی در زمینه ریزش نرخ ارز است که در 
سال‌های گذشته عملی نشد. اسفند سال 
97؛ در روزهایی که قیمت دلار در کانال 
13 هزار تومانی قرار داشت، گویا همتی 
با حضور در همین برنامه در رسانه ملی، 
در پاسخ به سوال مجری که پرسیده بود: 
»دلار از 11 هزار رفت به 13هزار تومان و 
جاخوش کرده«، گفته بود: »قیمت دلار 
برمی‌گردد؛ خودش برمی‌گردد«. روزها 
گذشت و در بهار سال 98 همتی در واکنش 
به روند صعودی نرخ ارز گفت: »اگرچه بنده 
گفته‌ام که دلار ارزان می‌شود، اما هیچ گاه 
نگفتم که قیمت دلار به ۱۱هزار تومان 
می‌رسد«. روی همین صحبت‌ها بود که 

حالا بسیاری از فعالان این بازار و حتی 
تحلیل‌گران نگاه خوبی به وعده دلار 20هزار 
تومانی ندارند. برخی معامله‌گران ارزی باور 
دارند، دلار پس از حدود 15درصد افزایش 
 طی دو هفته اخیر نیاز به یک اصلاح قیمتی

 دارد.
این تحلیل‌ها در حالی است که در روزهای 
اخیر سرعت رشد دلار در کانال 24هزار 
تومان نیز کمی کند شد تا برخی از معامله 
گران از احتمال اشباع خریدها در بازار سخن 
بگویند. از نگاه آن‌ها ممکن است در صورتی 
که دلار تمایل افزایشی خاصی را از خود 
نشان ندهد، معامله گران به یکباره فروش 
ارزهای خریداری شده در نرخ‌های پایین‌تر 

را کلید بزنند.
در واقع امکان سودگیری در بازار وجود 
دارد. با این حال، در صورتی که دلار به 
بالای سطح 24 هزار و 500 تومانی برود، 

نوسان‌گیران آماده هستند که خریدهای 
خود را به قصد پرواز تا محدوده 25 هزار و 
200 تومان بالا ببرند. بازار در زمانه‌ای قرار 
دارد که کسی اصرار ندارد حتما فروشنده یا 
خریدار باشد؛ به نظر می‌رسد که همه آماده 
هستند که به سرعت موقعیت معاملاتی 

خود را تغییر دهند.
 البته برخی از کارشناسان و فعالان اقتصادی 
در گذشته، یعنی در روزهای قبل از انتخابات 
آمریکا از احتمال کاهش نرخ ارز خبر داده 
بودند. حمید حسینی، دبیر کل اتاق 
مشترک ایران و عراق به خبرآنلاین، گفته 
بود: »اگر شوک روانی و سیاسی به بازار وارد 
شود، امکان کاهش نرخ ارز به محدوده ۲۰ 
هزار تومان وجود دارد«. به گفته وی: » بازار 
ارز دیگر امکان بازگشت به قیمت ماه‌های 
قبل یعنی محدوده کمتر از ۲۰ هزار تومان 
را ندارد و در نتیجه اتفاقات مثبت می‌تواند 

ریزش قیمت‌ها در این محدوده را رقم 
بزند«.

مهدی سوری، کارشناس بازارهای مالی 
نیز در گفت‌وگویی با تجارت‌نیوز خطاب به 
کسانی که قصد سرمایه‌گذاری در بازار ارز را 
داشتند توصیه کرد که ریسک دلار 20 هزار 
تومانی را بپذیرند. بهزاد صمدی، تحلیل‌گر 
بازار سرمایه نیز در روزهایی که هنوز برنده 
مسابقه سیاسی آمریکا مشخص نشده بود 
گفت: »به نظر من اگر ترامپ برنده شود، 
هرچند دلار در این محدوده باقی خواهد 
ماند اما شرایط سیاسی سخت‌تر می‌شود 
و باید دید گزینه ایران برای انتخابات سال 
آینده خودش چیست ولی چنانچه بایدن 
برنده انتخابات ریاست جمهوری شود، دلار 
واکنش هیجانی خواهد داشت و ممکن 
است تا ۱۰ هزار تومان)و رسیدن به 20 هزار 

تومان( ریزش داشته باشد«. 

وعده بازگشت به نرخی که روزگاری کابوس بود؛

پرسه دلار در حوالی ۲۰هزار تومان
زمان زیادی از روزگاری که دلار 20هزار تومانی کابوس اقشار 
ضعیف و حتی متوسط بود نمی‌گذرد و حالا رئیس کل بانک 

مرکزی وعده رسیدن نرخ ارز به همین حوالی را می‌دهد.

بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان به قائم مقامى از  ورشکسته  شمس الدین کلانترى در نظر دارد یک دستگاه خودرو 
پژو پارس مشکى متالیک، مدل 1382 ، بنزینى، به شماره موتور 22828213584 و شماره شاسى 82820180 و به شماره انتظامى 

13 ایران 737 د 28   را از طریق مزایده به  فروش برساند: 
توضیحات: خودرو به علت توقف طولانى در پارکینگ و قرار داشتن در معرض نور مستقیم خورشید و سایر شرایط جوى نیاز به 
بازسازى کامل ا تاق، صافکارى و رنگ آمیزى دارد. همچنین سایر قطعات مانند لاستیک ها، باترى، نوارهاى دور شیشه ها، تودوزى 

صندلى ها و داشبورد، نیاز به تعویض و تعمیر دارند.
- قیمت پایه مزایده: 540,000,000 ریال 

 - زمان مزایده: روز شنبه مورخ 1399/12/2 ساعت 11
- مکان مزایده: اصفهان، چهار باغ بالا ، ابتداى خیابان شهید نیکبخت، اداره تصفیه امور ورشکستگى 

شرایط مزایده: 1- فروش نقدى و اقساطى که مبلغ  5٪ نقد در روز مزایده و مابقى در مهلت مقرر توسط اداره در روز مزایده تعیین 
مى گردد که حداکثر مهلت سه ماه مى باشد.) 

2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده مى بایست 5٪ از مبلغ مزایده را به حساب سپرده دادگسترى اصفهان به شماره 
IR110100004061012907670593  واریز و اصل فیش واریزى را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره 

تصفیه ارائه نمایند. 
3- پیشنهادات در ساعت 10 صبح روز مقرر بررسى خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده الزامى است و برنده 

کسى است که بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد. 
4- اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 

5- در صورتى که برنده مزایده در مهلت مقرر قانونى از پرداخت ثمن مزایده خوددارى نماید مسئول کسر احتمالى قیمت و خساراتى 
که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد 

شد.  
6- هزینه هاى نشر آگهى مزایده بعهده برنده مزایده خواهد بود.

آگهى مزایده

امیریان- مستشار قضائى  و رییس  اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان 

آگهى حصر وراثت
خانم محبوبه محمدزاده فرزند محمد به شماره ملى 1209969440 شرح دادخواست 
به کلاسه 9900896 ش ح 1 از این دادگاه درخواست گواهى حصروراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان محمد محمدزاده به شماره ملى 1209476258 در تاریخ 
1396/1/23 اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 
است به: 1- منیژه سنایى فرزند خانجان ش م 2293664988 همسر متوفى 2- عیسى 
محمدزاده فرزند محمد ش م 1209969858 فرزند متوفى 3- محبوبه محمدزاده فرزند 
محمد ش م 1209969440 فرزند متوفى و لاغیر. اینک با انجام تشریفات مقدماتى 
درخواست مزبور را در یک نوبت آگهى مى نماید تا هر کسى اعتراضى دارد و یا وصیتنامه از 
متوفى نزد او باشد از تاریخ نشر آگهى ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهى صادر 
خواهد شد. قاضى شوراى حل اختلاف شماره یک شهرستان سمیرم شناسه: 1088294

آگهى
تاریخ رسیدگى: 1399/10/21 کلاسه پرونده: 99/50 ح ش شماره دادنامه: 54 مرجع 
رسیدگى: شوراى حل اختلاف تودشک، خواهان: اصفهان تودشک تودشکچویه رو به 
روى کافه ستاره شهرام کاظمى دولت آبادى خوانده مجهول المکان (شاهرخ رحیمى) 
خواسته: الزام به انتقال سند خودرو سوارى پژو به شماره انتظامى 338 ن 41 ایران 13 
به همراه هزینه دادرسى و خسارات، گردشکار: به تاریخ 1399/10/21 در وقت فوق 
العاده جلسه شوراى حل اختلاف تودشک تشکیل است. پرونده کلاسه 50/99 ح ش 
تحت نظر قرار دارد. شورا با بررسى جمیع اوراق و محتویات پرونده بتصدى امضاء کننده 
زیر ختم رسیدگى را اعلام و بشرح ذیل مبادرت به صدور راى مى نماید. راى شورا: 
در خصوص دادخواست آقاى شهرام کاظمى دولت آبادى فرزند محمد بطرفیت آقاى 
شاهرخ رحیمى فرزند سیف اله بخواسته الزام به انتقال قطعى خودرو سوارى پژو مدل 
87 به شماره انتظامى 338 ن 41 ایران 13  به انضمام مطلق خسارات دادرسى به این 
توضیح که خواهان در دادخواست تقدیمى و جلسه رسیدگى اظهار داشته که طى مبایعه 
نامه عادى مورخه 1390/8/27 اقدام به خرید اتومبیل پژو مدل 87 به شماره انتظامى 
338 ن 41 ایران 13 نموده با وصف اینکه ثمن معامله را پرداخت نموده است و تاکنون 
اتومبیل مذکور به وى منتقل نگردیده است خوانده در جلسات رسیدگى حاضر نشده و 
لایحه دفاعیه ارسال نگردیده است شورا مستندا به مواد 10 و 219 قانون مدنى و 519 
قانون آیین دادرسى مدنى حکم بر محکومیت خوانده به انتقال اتومبیل پژو مدل 87 به 
شماره انتظامى 338 ن 41 ایران 13 و پرداخت 687/500 ریال بابت هزینه دادرسى در 
حق خواهان صادر و اعلام مى نماید راى صادره غیابى ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ 
قابل واخواهى در این شورا و ظرف مدت بیست روز پس از آن قابل اعتراض در دادگاه 
محترم بخش کوهپایه مى باشد. قاضى شوراى حل اختلاف تودشک شناسه: 1087302

آگهى مزایده اموال غیرمنقول (اسناد ذمه)
شماره آگهى: 139903902003000174 شماره پرونده: 139704002003000133 
شماره بایگانى 9700194 تمامت 9 حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ عرصه و اعیان پلاك 
شماره 1 فرعى از 2005 اصلى واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به استثناى بهاى ثمنیه 
اعیانى که ششدانگ به مساحت 856/3 مترمربع به آدرس اصفهان خیابان محتشم کوچه 
بیژن فتوحى کوچه حافظ پلاك 46 کدپستى 8175978731 بشماره چاپى 495744 
با شماره دفتر بازداشتى الکترونیک 139705802024000590 به شماره ثبت 77586 
در صفحه 418 دفتر 460 ثبت و صادر شده است. با حدود و مشخصات شمالا پى است به 
زمین 2004 اصلى باقیمانده بطول 11/65 متر شرقا به پى زمین 2005/6 بطول 29/30 
متر جنوبا اول پى است به کوچه بطول 8/40 متر دوم پى پخى است به کوچه بطول 2/15 
متر غربا پى است به کوچه بطول 28/55 متر که طبق نظر کارشناس رسمى ساختمان 
مورد نظر یک ساختمان در دو طبقه به صورت مسکونى و قسمتى زیرزمین مورد استفاده 
جهت انبارى و موتورخانه و داراى قدمت حدود چهل سال با اسکلت فلزى و سقف فلزى 
و کف واحدها سرامیک و کف حیاط موزاییک و بدنه سفیدکارى و رنگ آمیزى و سرویس 
بهداشتى با درب هاى چوبى و پنجره هاى خارجى فلزى داراى سیستم سرمایش کولر و 
گرمایش رادیاتور و آشپزخانه با بدنه و کف سرامیک و کابینت ام دى اف  و فلزى با نماى 
آجر نماى سه سانتى و داراى کمد چوبى و در محل پله داراى کف سنگ و داراى یک واحد 
پارکینگ مسقف و در محل پارکینگ بدنه سیمان زنى با کف موزاییک داراى تراس مسقف 
در قسمت جنوبى منزل و همچنین یک اتاق به صورت مجزا با ورودى در محل پاگرد 
پله بر روى سقف پارکینگ و هر واحد داراى انشعابات آب و برق و گاز مستقل مى باشد 
بر اساس کپى دستور تهیه نقشه از شهردارى منطقه 5 ارائه شده توسط مالک مساحت 
موجود زمین برابر 326/75 مترمربع و پس از رعایت بر اصلاحى برابر با 300  مترمربع 
اعلام گردیده است. لازم به توضیح است به علت قدمت ساختمان پروانه ساختمان و پایان 
کار از سوى مالک ارائه نشد. سهم الارث قطعى پدرى اقاى شهاب عرفانى که در قبال 
قسمتى از طلب خانم فاطمه دوخه بابت مهریه مندرج در سند نکاحیه شماره 3923 مورخ 
1384/10/8 دفترخانه ازدواج شماره 144 اصفهان توقیف گردیده از ساعت 9 الى 12 روز 

یکشنبه مورخ 99/12/3 در شعبه اول اداره اجراى اسناد رسمى اصفهان واقع در اصفهان 
خیابان تالار میدان هفت تیر شعبه مهریه اجراى اسناد رسمى اصفهان از طریق مزایده 
به فروش مى رسد. مزایده از مبلغ 13/616/250/000 ریال سیزده میلیارد و ششصد و 
شانزده میلیون و دویست و پنجاه هزار ریال شروع و به هر کس خریدار باشد به بالاترین 
قیمت پیشنهادى فروخته مى شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهیهاى مربوط به آب، 
برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراك و مصرف در صورتى که مورد مزایده داراى آنها 
باشد و نیز بدهیهاى مالیاتى و عوارض شهردارى و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعى آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است ضمن آنکه پس از مزایده 
در صورت وجود مازاد وجوه پرداختى بابت هزینه هاى فوق از محل مازاد به برنده مزایده 
مسترد مى گردد ضمنا این آگهى در یک نوبت در روزنامه اخبار اصفهان چاپ اصفهان 
مورخ 99/11/15 درج و منتشر مى گردد. توضیحا جهت شرکت در جلسه مزایده باید ده 
درصد مبلغ پایه مزایده را در صورت اطمینان از برگزارى مزایده پرداخت گردد و ارائه اصل 
فیش واریزى به همراه تقاضاى کتبى و کارت شناسایى معتبر الزامى است. برنده مزایده 
باید مابقى مبلغ خرید را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق تودیع 
نماید و در صورتى که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند 
مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. ضمنا چنانچه روز 
مزایده تعطیل رسمى گردد مزایده روز ادارى بعد از تعطیلى در همان ساعت و مکان مقرر 

برگزار خواهد شد. اداره اجراى اسناد رسمى اصفهان  شناسه: 1079625
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتى و اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
برابر آراء صادره هیات / هیات هاى موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى منطقه مرکزى اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود 
در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند 
مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند.
ردیف 1- برابر راى شماره 139960302023000767 مورخ 99/10/18 آقاى مجید 
حسین زاده به شماره شناسنامه 1304 کدملى 1284853837 صادره از اصفهان فرزند 
محمود نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 170/20 مترمربع مفروزى از پلاك 
شماره 5534 اصلى واقع در بخش 4 ثبت اصفهان که مع الواسطه از طرف وراث آقاى 

حسن زاغیان به متقاضى واگذار گردیده است. 
بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/10/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/11/15

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاك مرکزى اصفهان شناسه: 1078417

آگهى تغییرات شرکت مهندسین مشاور آکام اندیشان هور سهامى 
خاص به شماره ثبت 65029 و شناسه ملى 14009261402 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومى فوق العاده مورخ 1399,10,22 
مرکز اصلى شرکت به استان اصفهان ، شهرستان اصفهان ، بخش مرکزى ، 
شهر اصفهان، محله خواجو ، کوچه فردوسى [5] ، خیابان چهارباغ خواجو 
، پلاك -205 ، ساختمان صدر خواجو ، طبقه دوم ، واحد 41 - کدپستى 
8153716636 انتقال یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح 
گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

(1086147)موسسات غیرتجارى اصفهان 

آگهى تغییرات شرکت سپهر نیلى فام پارتاك شرکت سهامى خاص 
به شماره ثبت 65464 و شناسه ملى 14009402831 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومى فوق العاده مورخ 1399,10,29 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : موارد ذیل به موضوع فعالیت شرکت الحاق و ماده مربوطه 
اساسنامه اصلاح گردید : خرید و فروش خودروهاى داخلى و خارجى ثبت 
موضوع فعالیت ذیل به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمیباشد و در صورت 
لزوم پس از کسب مجوزهاى لازم اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان
(1087599) 

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود بهداد تجارت محیا 
درتاریخ 1399,11,06 به شماره ثبت 66815 به شناسه ملى 

 14009755840
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 
عموم آگهى میگردد. موضوع فعالیت :انجام کلیه فعالیتهاى مجاز بازرگانى 
درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهاى لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ 
ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلى : استان اصفهان ، شهرستان اصفهان ، بخش 
مرکزى ، شهر اصفهان، محله نصرآباد ، خیابان میرزا طاهر ، بن بست شهید 
محمود ریاحى ، پلاك 717 ، طبقه منفى 1 کدپستى 8185854411 سرمایه 
شخصیت حقوقى عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدى میزان سهم 
الشرکه هر یک از شرکا آقاى مهدى نصراصفهانى به شماره ملى 1130023486 
دارنده 500000 ریال سهم الشرکه خانم سحر نصراصفهانى به شماره ملى 
1272256741 دارنده 500000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقاى 
مهدى نصراصفهانى به شماره ملى 1130023486 و به سمت مدیرعامل به 
مدت نامحدود و به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم سحر 
نصراصفهانى به شماره ملى 1272256741 و به سمت رئیس هیئت مدیره به 
مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت 
از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامى و همچنین کلیه نامه هاى 
عادى و ادارى باامضاء مدیر عامل و یارئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت 
معتبر مى باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار اخبار 
اصفهان جهت درج آگهى هاى شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور 
به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمى باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان 

اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان 
(1084405)

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود آنزان سیر فردا درتاریخ 
1399,11,12 به شماره ثبت 66880 به شناسه ملى 

 14009773491
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم 
آگهى میگردد. موضوع فعالیت :انجام مشاوره در امور مهاجرتى و انجام فعالیت هاى 
کاریابى و اخذ و اعطاى نمایندگى و شعبه و قرار داد با اشخاص حقیقى و حقوقى و 
برگزارى و شرکت در نمایشگاهها به جز نمایشگاه هاى فرهنگى و هنرى و همایشها 
داخلى و بین المللى اخذ وام از بانک ها صرفا جهت تحقق اهداف شرکت و واردات و 
صادرات کلیه کالا هاى مجاز بازرگانى درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهاى لازم از 
مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلى : استان اصفهان ، 
شهرستان اصفهان ، بخش مرکزى ، شهر اصفهان، محله کوى ولى عصر ، فاز بى ، کوچه 
(فضاى سبز) ، کوچه فرعى ششم [6] ، پلاك -53 ، طبقه دوم کدپستى 8179697658 
سرمایه شخصیت حقوقى عبارت است از مبلغ 2,000,000 ریال نقدى میزان سهم 
الشرکه هر یک از شرکا آقاى پویا آرامى به شماره ملى 1272745678 دارنده 20000 
ریال سهم الشرکه آقاى محمد رسول فریدونى به شماره ملى 1830498789 دارنده 
1980000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقاى پویا آرامى به شماره ملى 
1272745678 و به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت نامحدود آقاى محمد 
رسول فریدونى به شماره ملى 1830498789 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 
نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به 
مدت نامحدود دارندگان حق امضا : اوراق بهادار و تعهدآور از قبیل سفته و چک بروات و 
قراردادها و عقود اسلامى و اوراق عادى و ادارى با امضا مدیر عامل منفردا همراه با مهر 
شرکت معتبر میباشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار اخبار 
اصفهان جهت درج آگهى هاى شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به 
منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمى باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان 
(1088116)



یک شرکت معتبر در زمینه مواد شیمیایی، در نظر دارد از 
بین  متقاضیان کار، تعدادی نیروی  کارمند  خانم جهت 

تکمیل کادر خود استخدام نماید:
   حداقل مدرک فوق دیپلم

 مسلط به اینترنت سایت و شبکه های اجتماعی
 حداکثر سن ۳۵ سال

 نداشتن لهجه 
 روابط عمومی بالا

محدوده:خیابان پنج آذر
  حقوق ثابت به اضافه پورسانت 

09191425020  

 تعدادی نیروی آقا  بازنشسته
 جهت امور خدمات  نظافت

  محدوده سه راه سیمین
ساعت تماس از ۸ صبح الی ۱۴

تلفن: 32120315

مهندس  استخراج و  فرآوری
شرایط مورد نیاز:

مقطع تحصیلی: کارشناسی ارشد، دکتری
 شهر محل سکونت: اصفهان 

 سابقه کار: حداقل دو سال
رزومه  به واتساپ     09130790861

نیروی  کارگر ساده  آقا 
23  تا 30سال 

09138210877  
 شاهپور جدید ،انتهای امیر کبیر 

استخدام آشپز و کمک آشپز در هتل باران در  اصفهان
 آشپز و کمک آشپز آقا

  نوع همکاری: تمام وقت
  آشنا با امور آشپزخانه و آشپزی

  حداکثر سن 40 سال
03133881010 

استخدام مونتاژ کار استراکچر و اسکلت فلزی
  نوع همکاری: تمام وقت، پروژه‌ای
  با سابقه کار مرتبط حداقل 4 سال

  جهت کار در کارگاه ساخت
  تسلط کافی به نقشه خوانی قطعات و تجهیزات صنعتی
  آشنایی با روش های مونتاژ و ساخت استراکچر و 

سازه های فلزی
  فقط ساکنین مبارکه و شهرهای اطراف و زرین شهر 
و شهررضا و شهرک بهارستان ) سرویس دهی از 

این مناطق (
  حقوق توافقی،   بیمه،   نهار،   ایاب و ذهاب

09027321973
omidejavan@ymail.com

استخدام کارمند فنی در شرکت فنی مهندسی 
شهرسازان بدیع

کارمند فنی خانم          نوع همکاری: تمام وقت
ترجیحا رشته عمران و معماری و سایر رشته های 

مرتبط با ساختمان
بدیهی است لزوم آشنایی با نرم افزارهای فنی مهندسی 
و کار با کامپیوتر و حسن سابقه کار مرتبط پیش نیاز 

استخدام است.
ساعت کاری 7:30 الی 16:30

با تمامی مزایای قانونی
shsb.co.ir@gmail.com        03136736707 ️

 به یک نفر نیروی خانم با مدرک لیسانس معماری 
جهت امور اداری در اصفهان نیازمندیم.

ساعت کار: 8 الی 14
ساعت تماس: 8 الی 13

تلفن: 09130194720, 36293050 

   کارمند آقا جهت  انبارداری   با سابقه کار
مزایا : با حقوق و مزایای عالی+ بیمه و.. 

محدوده کهندژ
09135932964  

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

کارخانه بزرگ تولیدی در شهرک صنعتی مورچه خورت 
** 1- اپراتور تولید - اپراتور بسته بندی :     

 با مدرک تحصیلی دیپلم یا فوق دیپلم متولدین  ۱۳۶۸ 
تا  ۱۳۷۹

**2-   اپراتورفنی  : 
  با مدرک تحصیلی دیپلم یا فوق دیپلم فنی ) دارای 

سابقه کار برق یا الکترونیک( متولدین ۱۳۶۶ تا ۱۳۷۹
**۳ - مهندس نساجی 

  مدرک کارشناسی یا کارشناسی ارشد 
  دارای 2 یا 3 سال سابقه کار مرتبط با نساجی

️ شرایط استخدام : 
  متقاضیان کاراپراتور تولید ، بسته بندی با شرایط 

فیزیکی مناسب باشند .
  داشتن کارت‌پایان خدمت یا معافیت غیر پزشکی

  زمان مراجعه برای مصاحبه همراه داشتن کپی کارت 
ملی و پایان خدمت و استفاده از ماسک اجباری است .

  محل سکونت متقاضی : اصفهان ، شاهين شهر ، میمه ، 
گز ، دولت آباد ، خورزوق ، گرگاب باشد .

 03145642901   داخلی 140 و 139 واحدمنابع انسانی
 ساعت تماس 8 صبح لغایت 18بعدازظهر
ارسال رزومه به واتساپ   09913860142

مزایای رفاهی استخدام : 
کلیه حقوق و مزایای قانون کار و تامین اجتماعی و بیمه 

تکمیل درمان 
امکان استفاده از خدمات رفاهی و انگیزشی ) وام قرض 
الحسنه، هداياي ازدواج و تحصیلی فرزندان ، خدمات 
ورزشي و تفریحی ، خدمات کامل خانه کارگر و توزیع 

مواد غذایی در مناسبت های مختلف(

کسب و کار
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عرضه پلتفرمی برای مصرف بهینه انرژی از سوی استارت‌آپ پژوهشگاه نفت
رئیس مرکز نوآوری پژوهشگاه صنعت نفت با اشاره به راه اندازی مرکز نوآوری در این پژوهشگاه، گفت: 

تاکنون ۳ شتابدهنده فعال در حوزه انرژی در آن مستقر شدند و از تیم‌های استارت‌آپی حمایت می‌کند.
دکتر فلور شایق با اشاره به راه اندازی مرکز نوآوری در پژوهشگاه نفت در سال گذشته، افزود: در یک 
سال گذشته با ۳ شتابدهنده فعال در حوزه انرژی قراردادهای همکاری امضا کردیم که بر اساس آن این 

شتابدهنده‌ها با استقرار در پژوهشگاه علاوه بر برخورداری از خدمات منتورینگ نیروهای متخصصِ این 
مجموعه، در زمینه خدمات آزمایشگاهی و فنی و امکانات دیگر از نرخ های ترجیحی پژوهشگاه برخوردار شوند.

وی در زمینه همکاری با مراکز نوآوری به امضای تفاهم نامه با پارک علم و فناوری اصفهان اشاره کرد و گفت: در این 
پارک حدود ۱۰۰ شرکت دانش بنیان مستقر هستند که اگرچه در پژوهشگاه حضور ندارند، اما می توانند از تخفیفات ترجیحی 

و سایر خدماتی که پژوهشگاه برای شتاب دهنده‌ها قائل می‌شود، استفاده کنند.
شایق با اشاره به امضای تفاهم نامه دیگری با یکی از شرکتهای فعال در حوزه نفت، خاطر نشان کرد: بر اساس این همکاری این شرکت به عنوان 
یکی از برترین واحدهای صنعتی در تولید انواع روغن در کشور، می‌تواند با واحد روغن پژوهشگاه، در زمینه شکل گیری کسب و کارهای نوپا در 

این زمینه همکاری مشترک داشته باشند.

 تفاوت ما که چنان خوش‌شانس 
نیستیم تا والدینمان بتوانند یک 

چک ۱۰ هزار دلاری بنویسند 
با آن دسته که والدینشان ۱۰ 

هزار دلار در جیب خود دارند، 
چیست؟ این تفاوت باعث 

می‌شود که جایگاه ما یکسان 
نباشد اما باز هم در یک مسیر و 

یک راه خواهیم بود

،،
اقتصاد آنلاین

یادداشت

ISFAHAN
N E W S

لزوم اعتماد به استارت‌آپ‌های حوزه فضایی

مرتضی براری رئیس سازمان فضایی به‌تازگی در گفت‌وگویی با 
سایت وزارت ارتباطات گفت: داده‌ها را از ۱۲ ماهواره به‌صورت 
آنلاین دریافت می‌کنیم و آزادسازی آن‌ها به شکل‌گیری 
کسب و کار‌های فضایی و توسعه و رشد آن‌ها کمک کرده است. به بهانه این خبر به 
سراغ فعالان استارت‌آپی حوزه فضایی رفتیم تا ببینیم از داده‌های فضایی برای چه 

کاربرد‌هایی استفاده می‌کنند و چالش‌های پیش روی آن‌ها چیست؟

  یک اقدام ارزشمند
روح‌الله یزدان معاون بازرگانی مؤسسه سنجش از راه دور بصیر معتقد است نفس آزادسازی 
داده‌های ماهواره‌ای اقدام بسیار ارزشمندی است، ولی وقتی ارزشمندتر است که داده‌های مهم 
دیگری هم که برای کاربرد‌های خاصی مورد استفاده قرار می‌گیرد، در اختیار کسب و کار‌های 

حوزه فضایی قرار گیرد.
یزدان گفت: درست است که سازمان فضایی بخشی از داده‌ها را در اختیار استارت‌آپ‌ها قرار 
می‌دهد، ولی این به تنهایی کافی نیست، چون استارت‌آپ‌ها به اطلاعات و داده‌های دیگری 
نیز که در اختیار دیگر سازمان‌ها مانند نقشه برداری، جغرافیایی و داده‌های مکانی و... است نیاز 

دارند تا بتوانند از آن داده‌ها ارزش افزوده ایجاد کنند، ولی این سازمان‌ها داده‌های 
خود را در دسترس قرار نمی‌دهند.

وی افزود: البته کیفیت داده‌هایی که سازمان فضایی ایران رایگان در اختیار 
استارت‌آپ‌ها قرار می‌دهد هم اهمیت دارد. داده‌های ضعیف و با رزلوشن متوسط 
بیشتر به کار بخش‌های کشاورزی می‌آید، نه همه شرکت ها. بیشتر شرکت‌ها و 
استارت‌آپ‌ها به داده‌ها و تصاویر باکیفیت بسیار بالا نیاز دارند تا بهتر بتوان آن‌ها را 

آنالیز و تجزیه و تحلیل و کاربردی کرد در حالی که به این داده‌ها دسترسی ندارند.
این فعال حوزه فضایی معتقد است تصاویر خوب و باکیفیت نه تنها گران هستند 
بلکه به‌دلیل تحریم ما به آن‌ها دسترسی نداریم. حتی به هر قیمتی و دور زدنی هم 
بخواهیم این داده‌ها را به‌دست بیاوریم، تولید سرویس بخصوص به‌دلیل بالا بودن نرخ 

ارز گران تمام می‌شود.
وی با بیان اینکه کشور ما در زمینه سنجش از راه دور در دنیا جزو کشور‌های پیشرو 
است، گفت: یکی از چالش‌های ما این است که مسئولان بالادستی دانش و اطلاعات 
کافی درباره حوزه سنجش از راه دور ندارند و به اهمیت استفاده و کاربردی کردن 
تصاویر و اطلاعات مکانی ماهواره‌ای پی نبرده‌اند، این در حالی است که بسیاری از 
کشور‌های پیشرو مانند اروپا و امریکا از داده‌های ماهواره‌ای برای پایش‌های سالانه خود استفاده 
می‌کنند از این‌رو آن‌ها نیز باید آموزش ببینند تا با درک این موضوع بتوانند نیاز‌های استارت‌آپ‌ها 
را با تأمین داده‌های مورد نیاز رفع کنند. اگر این اتفاق روی دهد استارت‌آپ‌های بیشتری در 

کشور در حوزه فضایی فعال می‌شوند.

   شکستن نگاه امنیتی به داده‌ها
یاسر عشورزاده بنیانگذار استارت‌آپ تیزنگر نیز اعتقاد دارد پیش از این داده‌ها، امنیتی محسوب 
می‌شدند و همین که در اختیار گذاشتن داده‌ها از سوی سازمانی مانند سازمان فضایی دیگر 
امنیتی نیست گامی رو به جلوست، چرا که پیش از این در این زمینه حساسیت‌های زیادی وجود 

داشت، ولی با شکستن این سد استارت‌آپ‌های زیادی در این حوزه ورود کردند.
عشورزاده گفت: البته ما بیشتر داده‌های مورد نیاز خود را به‌صورت مستقیم از درگاه‌های اروپایی 
که رایگان هستند، دریافت می‌کنیم، چون معمولاً بوروکراسی اداری سازمان‌های داخلی پیچیده 
و وقت گیر است، اما اگر در زمینه دریافت داده‌های پولی برای استارت‌آپ‌ها تسهیلات ایجاد 
کنند، بهتر است. این فعال که با راه‌اندازی استارت‌آپ خود تصاویر ماهواره‌ای را با استفاده از هوش 

مصنوعی تجزیه و تحلیل کرده و پدیده‌های محیطی را مورد پایش قرار داده و در سامانه‌ای آن را 
منتشاعاعر می‌کنند، افزود: از داده‌های ماهواره‌ای برای پیش‌بینی سیلاب، پهنه‌بندی سیلاب، 
آتش‌سوزی و ریسک استفاده و از سوی دیگر الگو‌های مصرف، آب، کود و سلامت گیاه و... به 
کشاورزان ارائه می‌شود. با تجزیه و تحلیل داده‌ها معادن کشف می‌شوند و می‌توان مراتع و پهنای 
آبی، دریاچه‌ها و... را پایش کرده و به کاربران گزارش کرد بنابراین می‌بینیم که داده‌ها و تصاویر 
ماهواره‌ای دارای ارزش افزوده بالایی هستند. عشورزاده در زمینه چالش‌هایی که استارت‌آپ‌های 
فضایی با آن روبه‌رو هستند نیز گفت: بزرگ‌ترین دغدغه ما این است که بستر و ساز و کاری دقیق 
برای ارجاع کار از سوی بخش خصوصی و سازمان‌های دولتی به استارت‌آپ‌های بخش فضایی 
وجود ندارد از سوی دیگر سازمان‌ها هنوز به ما اعتماد نکرده‌اند از این‌رو امیدوارم سازمان فضایی 

و وزارت ارتباطات این چالش پیش روی ما را تسهیل کنند.
وی افزود: دومین دغدغه ما نیز این است که در اطلس اکوسیستم استارت‌آپی کشور گم شده‌ایم 
و حمایت‌های خوبی از ما نشده و با ما مانند تمام کسب و کار‌های اینترنتی یکسان برخورد 
می‌شود. این در حالی است که استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش بنیان بخش فضایی می‌توانند 
در حل چالش‌های کشور سهم داشته باشند و آن را حل کنند. پیش‌بینی آتش‌سوزی و سیلاب و 
ارزش افزوده‌ای که در این حوزه وجود دارد، بسیار بالاست و قابل مقایسه با دیگر کسب و کار‌های 

مجازی نیست، ولی هنوز ما را در اولویت‌ها قرار نداده‌اند.
این فعال به سومین دغدغه هم اشاره کرد و گفت: افراد غیرمتخصص در این حوزه فضایی ورود 
کرده‌اند و فقط می‌خواهند استارت‌آپی در حوزه فضایی داشته باشند بنابراین گزارش‌هایی هم 
که ارائه می‌دهند اشتباه است و این امر خطرناکی است که بازخورد آن را در سال‌های آینده 

متوجه خواهیم شد.

  گامی رو به جلو
مهدی آل یعقوب مدیر استارت‌آپ هواشناسی »سیمیتیو« اعتقاد دارد دسترسی به اطلاعات 
ماهواره‌ای به‌صورت آنلاین از سازمان فضایی گام رو به جلو و اتفاق خوبی است، چرا که پیش از 
این سازمان‌های دولتی نسبت به ارائه اطلاعات موجودشان برخورد‌های سختگیرانه‌ای داشتند.

آل یعقوب گفت: از آزادسازی داده‌های سازمان فضایی مدت زمان زیادی نگذشته است، ولی باید 
توزیع داده‌ها طبق نیازسنجی‌های کسب و کار‌ها انجام شود. به‌عبارتی باید بعد از نیازسنجی، 
داده‌ها را در دسترس استارت‌آپ‌ها قرار دهند. اگر داده‌ها به‌صورت گلچین شده به کسب و کار‌ها 

ارسال شود، مثمرثمرتر خواهد بود.

ایرنا
گزارش

استارت‌آپ

آیا کارآفرین باید خوش‌اقبال باشد؟

کارآفرینی با چاشنی ‌شانس

واقعیت آن است که 
محیط زندگی، خانواده 

و اطرافیان می‌تواند 
امتیازی برای شکوفایی 

برخی کارآفرینان 
باشد. برخی از افراد در 

محیطی متمایز قرار 
دارند که دست‌کم 

جذب سرمایه‌گذار از 
اطرافیانشان را راحت‌تر 

می‌کند

هر کارآفرینی پس از مدتی مجبور به جذب سرمایه 
خواهد شد؛ مهم نیست که چقدر پس‌انداز داشته باشد، 
چقدر سختکوش باشد، چقدر صرفه‌جو باشد و حتی 
چقدر از سودهای کسب شده از کارش را دوباره روی 

توسعه آن سرمایه‌گذاری کند.

خواهد  مرحله‌ای 
رسید که برای توسعه 
کسب‌وکار و پیشبرد 
برنامه‌ها و استراتژی‌های 
تعیین شده نیاز به منابع 
مالی دیگر احساس 
خواهد شد. در این زمان، 
بسیاری از کارآفرینان برای آنکه کنترل 
کسب‌وکار خود را از دست ندهند و 
سودهای آینده را با غریبه‌ها سهیم 
نشوند، ترجیح می‌دهند دنبال جذب 
سرمایه خانواده و دوستان خود باشند. 
این شیوه همچنین باعث می‌شود 
که کارآفرین داستان ما بهتر بتواند 
ایده‌هایش را پیاده‌سازی کرده و با پولی 
که نرخ بهره ندارد، نگران تغییر برنامه‌ها 
و مداخله سرمایه‌گذاران در ایده‌هایش 
نباشد. جف‌بزوس یکی از برجسته‌ترین 
کارآفرینانی است که از این شیوه تأمین 
مالی استفاده کرد. او در سال ۱۹۹۴ 
با ایده کتابفروشی اینترنتی خود که 
در نهایت تبدیل به فروشگاه اینترنتی 
آمازون شد، سراغ ۶۰ نفر از اطرافیانش 
رفت. در نهایت هر کدام از پدر و مادر 
و خواهر و برادرش ۵۰ هزار دلار روی 
ایده او سرمایه‌گذاری کردند. اما چقدر 
شانس در موفقیت کارآفرینان نقش 
دارد؟ به هر حال، همه آنها اطرافیانی 
ندارند که توان سرمایه‌گذاری‌های 
۵۰ هزار دلاری یا ۱۰ هزار دلاری را 

داشته باشند.
واقعیت آن است که محیط زندگی، 
خانواده و اطرافیان می‌تواند امتیازی 
برای شکوفایی برخی کارآفرینان باشد. 
برخی از افراد در محیطی متمایز قرار 
دارند که دست‌کم جذب سرمایه‌گذار 
از اطرافیانشان را راحت‌تر می‌کند. 
به همین دلیل بود که از بسیاری از 

کارآفرینان موفقی که به پادکست 
خود دعوت کرده بودم، این سوال را 
پرسیدم: چه اندازه از موفقیت شما 
به دلیل شانس و چه اندازه از آن 
نتیجه سخت‌کوشی بوده است؟ درک 
معنای امتیاز و به رسمیت شناختن 
مزیت‌های برخی از افراد، لازمه درک 
موفقیت است. با این حال، نباید فرد 
دارای این امتیازها را از پیش موفق 
دانست و دیگران را محتوم به شکست. 
هر چند، همه از نظر مزایای محیطی 
شبیه یکدیگر نیستند، هر کدام از آنها 
مزیتی ناملموس دارند که می‌توانند 
از آن در مسیر موفقیت بهره بگیرند. 
شخصیت یک مزیت است. اراده یک 
مزیت است. محبوبیت، خونسردی، 
قدرت تحمل مشکلات و حافظه قوی 
هم مزیت‌هایی هستند که می‌توانند 
مانند مزایای اجتماعی و اقتصادی به 

نفع کارآفرینان استفاده شوند.
اما تفاوت ما که چنان خوش‌شانس 
نیستیم تا والدینمان بتوانند یک چک 
۱۰ هزار دلاری بنویسند با آن دسته 
که والدینشان ۱۰ هزار دلار در جیب 
خود دارند، چیست؟ این تفاوت باعث 
می‌شود که جایگاه ما یکسان نباشد اما 
باز هم در یک مسیر و یک راه خواهیم 
بود. هر چند دسترسی ما به پول یکسان 
نیست، اما فرآیند جذب سرمایه یکسان 
است. همه ما فارغ از هر تفاوتی باید 
ایده‌ها و برنامه‌هایمان را برای فرد 
دیگری توضیح داده و از او درخواست 
پول )به شکل سرمایه‌گذاری، وام، هدیه 
و...( کنیم. در اینجا است که داستان 
کارآفرینان خوش‌شانس با کارآفرینان 
کم‌شانس‌تر به طرز شگفت‌انگیزی 
شبیه می‌شود. تمام این کارآفرینان به 
شما خواهند گفت که جذب سرمایه در 
هر مرحله‌ای از آن به شدت دشوار است. 
برای این کار باید زمان بگذارید، انرژی 
بگذارید و حتی در برخی موارد غرور و 
روابط شخصی‌تان از بین خواهد رفت. 
صدها گفت‌وگو خواهید داشت. صدها 
بار باید داستان و ایده‌تان را توضیح داده 
و ده برابر آن به سوالات جواب دهید. 
بسیاری از این سوالات مشابه خواهند 

بود و پاسخ دادن به آنها به این شیوه 
برای کسانی که آنها را دوست و حامی 
خود می‌پنداشتید، طاقت‌فرسا خواهد 
شد. نیاز به یک پوست کلفت خواهید 
داشت. برای از هم نپاشیدن، مانند 
سفینه‌ای که در حال پرتاب به فضا و 
مواجهه با مقاومت شدید جو است، 
نیازمند یک سپر حرارتی قدرتمند 
خواهید بود. حتی اگر خونتان هم آبی 
باشد، این فرآیند دشوار برای همه 

به یک شکل شروع می‌شود: با یک 
گفت‌وگو با افرادی که می‌شناسید.

ابتدا با پدر یا مادر، سپس دایی، بعد 
با یک دوست خانوادگی، یک مربی 
و سپس شاید با یکی از دوستان 
دوران دبیرستان که بعدها می‌فهمید 
برحسب اتفاق خودش هم به تازگی 
کسب‌وکاری راه انداخته است. این 
فرآیند تا جایی ادامه می‌یابد که با تمام 
آشنایان خود دیدار کرده باشید و شاید 

تمام سرمایه مورد نیازتان تأمین شده 
باشد. من این فرآیند را مانند حرکت 
در یک دایره متحدالمرکز می‌بینم. 
ابتدا سراغ نزدیک‌ترین دایره خواهید 
رفت؛ افرادی که لازم نیست برای به 
یاد آوردن نامشان به ذهن خود فشار 
بیاورید؛ افرادی که به تازگی به آنها 
پیام داده‌اید یا تلفنی صحبت کرده‌اید. 
شاید از یکی از صمیمی‌ترین دوستانتان 
تقاضای چند صد دلار کنید. آیا دوست 
شما فرد دیگری می‌شناسد که بتواند 
سرمایه‌گذاری بیشتری )مثلا ۵۰۰ 
دلاری( انجام دهد؟ آیا یکی از اقوامتان 
کسی را می‌شناسد که علاقه‌‌مند به 
کمک کسب‌وکارهایی مانند شما باشد؟

تفاوت شما با دیگران این است که در 
دایره آشنایان خود ایستاده‌اید. شما 
دایره منحصربه فردتان را دارید، اما 
سرنوشتتان وابسته به شانس نیست. 
فقط شاید مجبور شوید نسبت به 
برخی دیگر از کارآفرینان، به بررسی 
حلقه‌های دورتری از دایره‌ها بپردازید. 
شاید لازم شود به دایره پنجم، ششم 
یا هفتم برسید. اما در نهایت افرادی 
علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در ایده 
شما وجود خواهند داشت که با چند 

واسطه به شما می‌رسند؛ افرادی که 
ممکن است در شرایط عادی هیچ‌گاه 
با آنها آشنا یا هم‌صحبت نمی‌شدید. 
ماهیت وب سایت‌های سرمایه‌گذاری 
جمعی )کراد فاندینگ( هم همین است. 
بالاخره افرادی در جامعه وجود دارند که 
مبالغ کوچکی تا حد ۲۰ یا ۵۰ دلار روی 
ایده و کسب‌وکار شما سرمایه‌گذاری 
کنند. اینترنت هم دستیابی به 
 آنها را از طریق واسطه‌ها راحت‌تر 

کرده است.
اریک رایان، یکی از کارآفرینانی که 
شرکت شوینده‌های زیست‌محیطی 
متد را بنیان گذاشت، دشواری 
جذب سرمایه را یک مزیت می‌داند. 
او اعتقاد دارد که با افزایش دشواری 
جذب سرمایه، دقت بیشتری در 
خرج آن خواهید کرد. هر چقدر که 
مجبور شده باشید با واسطه‌های 
بیشتری به سرمایه‌گذاران مشتاق 
برسید، مسوولیت بیشتری هم در 
قبال پول آنها خواهید داشت. همین 
انگیزه باعث می‌شود که در آینده هر 
چقدر هم که شرایط دشواری رقم 
 بخورد، باز هم راهی برای غلبه آنها 

پیدا کنید.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد‌آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط‌عمومی:تلفن: 32274515-031  فاکس: 32274502ـ 031 
سازمان آگهی‌های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: صمیم        تلفن و فکس : 44533725 - 021

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

